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26 października br. na ul. Namysłowskiej w Rychtalu 
odbył się uroczysty apel z okazji otwarcia Posterunku 
Policji w Rychtalu. I zastępca komendanta wojewódz-
kiego Policji w Poznaniu insp. S. Piekut na ręce kierow-
nika Posterunku Policji w Rychtalu asp. sztab. Marcina 
Chmielarza przekazał symboliczny klucz do nowego 
posterunku.

Nie wiesz, gdzie zorganizować spotkanie po latach? 
Cafe Club POLONIA ZAPRASZA!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

str. 7

Nowy rychtalski posterunek policji, 
czyli tradycja i nowoczesność
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PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
sukcesywnie realizują inwestycje 
zmierzające do budowy efektywnego 
i ekologicznego transportu szynowe-
go. Przebudowa odcinka Kępno-Ole-
śnica wraz z elektryfikacją umożliwi 
powrót pociągów pasażerskich po po-
nad 20 latach. Nie będzie konieczno-

ści zmian lokomotyw z elektrycznych 
na spalinowe, co przełoży się na krót-
szy czas przejazdu. Wzrośnie przepu-
stowość trasy, co oznacza, że będzie 
mogło jeździć więcej pociągów. 

- Inwestycja ze środków Krajo-
wego Planu Odbudowy to kolejny 
krok w zwalczaniu wykluczenia 
komunikacyjnego i polepszenia 
oferty przewozowej na kolei. Szyb-
sze i sprawniejsze podróże zapewni 
elektryfikacja trasy między Kępnem 
a Oleśnicą. Mieszkańcy otrzymają 
możliwość wygodnych podróży mię-
dzy województwem dolnośląskim, 
wielkopolskim i łódzkim – mówi 
Andrzej Bittel, sekretarz stanu w 
Ministerstwie Infrastruktury, peł-

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zmodernizują i zelektryfikują odcinek Oleśnica-Kępno na 
linii nr 181 Herby Nowe-Oleśnica. Wybrana została najkorzystniejsza oferta na realizację 
inwestycji o szacowanej wartości około 600 mln zł. Efektem będą atrakcyjne podróże po-
ciągiem m.in. do Wrocławia i Wielunia, lepsza obsługa podróżnych na 8 stacjach i przy-
stankach. Projekt jest realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności

Powrót połączeń pasażerskich 
na odcinku Oleśnica-Kępno

nomocnik rządu ds. wykluczenia ko-
munikacyjnego. 

- Sukcesywnie modernizujemy 
linie kolejowe w całej Polsce. Dzięki 
przebudowie odcinka Kępno-Ole-
śnica, który będzie w przyszłości 
elementem szybkiego połączenia 
Wrocławia z Łodzią, pasażerowie 

otrzymają komfortowe połączenia 
międzywojewódzkie ekologicznym  
i efektywnym środkiem transportu, 
jakim jest kolej – dodaje Ireneusz 
Merchel, prezes Zarządu PKP Pol-
skich Linii Kolejowych S.A.

Dzięki inwestycji na linii łączą-
cej województwa dolnośląskie, wiel-
kopolskie, łódzkie i śląskie poprawi 
się komfort obsługi pasażerów na 
3 stacjach: Bralin, Syców, Jemielna 
Oleśnicka i 5 przystankach: Perzów, 
Gęsia Górka, Stradomia, Poniato-
wice, Cieśle. Podróżni zyskają wy-
godniejsze warunki podróży dzięki 
nowym peronom, wyposażonym w 
ławki, wiaty i informację pasażerską. 
Jasno oświetlone obiekty będą dosto-

sowane do potrzeb osób o ograniczo-
nych możliwościach poruszania się. 
Perony będą wyższe, dzięki czemu 
wsiadanie i wysiadanie z pociągów 
będzie wygodniejsze.

Prace obejmą modernizację 53 km 
torów między Kępnem a Oleśnicą, w 
tym budowę sieci trakcyjnej na 46 km 
i przebudowę sieci na stacjach Kępno 
i Oleśnica. Zasilanie trasy w energię 
elektryczną zapewnią nowe podsta-
cje trakcyjne Gęsia Górka i Poniato-
wice. Trasa zostanie przystosowana 
do obsługi pociągów pasażerskich z 
prędkością 160 km/h, a towarowych 
z prędkością 100 km/h.

W ramach inwestycji wymie-
nione będą również tory oraz urzą-
dzenia sterowania ruchem kolejo-
wym. Sprawny nadzór nad ruchem 
pociągów będzie prowadzony m.in. 
z nowej nastawni w Kępnie. Wzrost 
poziomu bezpieczeństwa przyniesie 
modernizacja 55 przejazdów kolejo-
wo-drogowych, 5 mostów oraz 1 wia-
duktu kolejowego. 

Podpisanie umowy na zapro-
jektowanie prac i wykonanie robót 
budowlanych w ramach projektu 
„Rewitalizacja linii kolejowej nr 181 
Herby Nowe-Oleśnica na odcinku 
Kępno-Oleśnica z elektryfikacją” na-
stąpi w IV kwartale 2023 r. Realiza-
cja inwestycji została zaplanowana do 
końca 2025 r.  Wartość robót przed-
stawiona w najkorzystniejszej ofercie 
to 578 mln zł netto. Inwestycja jest 
realizowana ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności. 

Oprac. KR

Ogłoszono wyniki konkursu na 
opracowanie koncepcji architekto-
niczno-urbanistycznej przebudowy 
dziedzińca i terenów przyległych 
do Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Kępnie. 6 października br. odbyło 
się uroczyste otwarcie kart identyfi-
kacyjnych, które ujawniły autorów 
najlepszych prac. Zwycięzców wy-
brała komisja konkursowa w skła-
dzie: zastępca burmistrza Artur 
Kosakiewicz – przewodniczący ko-
misji, naczelnik Wydziału Rozwoju 
Jacek Małolepszy – zastępca prze-
wodniczącego, naczelnik Wydzia-
łu Oświaty i Kultury Małgorzata 
Frala-Kędzior oraz naczelnik Wy-
działu Planowania Przestrzennego 
i Gospodarki Nieruchomościami Mi-
lena Piętka.

Pierwszą nagrodę w wysokości 
10.000 zł oraz zaproszenie autora do 
negocjacji w sprawie zawarcia umo-
wy projektowej komisja konkurso-
wa przyznała firmie DASTORE Sp. 
z o.o z Ostrowa Wielkopolskiego. 
Praca uzyskała najwyższą łączną 
ocenę punktów – 82,54.

Drugą nagrodę w wysokości 
7.000 zł przyznano firmie Staam Ar-
chitekt Marcin Sztajerowski z Ło-
dzi. Praca uzyskała łączną wartość 
74,31 przyznanych punktów. 

Komisja konkursowa nie przy-
znała trzeciej nagrody. Postanowiła 
natomiast o przyznaniu dwóch wy-
różnień w wysokości 2.500,00 zł. 
Pierwsze wyróżnienie uzyskała praca 
zgłoszona przez Ostrowskich Archi-
tektów Biuro Projektowe Sp. z o.o. z 
Katowic, gdzie łączna wartość przy-
znanych punktów wyniosła 65,03. 
Drugie wyróżnienie uzyskał Jonasz 
Krzemiński z Rychtala, który zdobył 
58,30 punktów.

Zwycięską koncepcję uznano 
za najlepszą, spełniającą w naj-

Firma DASTORE Sp. z o.o z Ostrowa Wielkopolskiego zwy-
cięzcą konkursu na opracowanie koncepcji architektonicz-
no-urbanistycznej przebudowy dziedzińca i terenów przy-
ległych do Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie

Znamy koncepcję przebudowy 
szkolnego dziedzińca

większym stopniu oczekiwania ko-
misji oraz założenia konkursu. W 
pracy przedstawiono rozwiązania 
interesujące pod względem archi-
tektonicznym, funkcjonalnym i 
eksploatacyjnym dziedzińca oraz 
terenów przyległych do szkoły. Za 
najciekawsze wśród złożonych prac 
uznano rozwiązania komunikacyjne, 
w szczególności rozwiązanie proble-
mu miejsc parkingowych. W pracy 
zastosowano innowacyjne i ekolo-
giczne propozycje. Warto dodać, że 
zwycięska praca sprzyja rozwojowi 
oferty edukacyjnej i rekreacyjnej 
szkoły. Koncepcja przewiduje po-
wstanie obiektów przeznaczonych do 
uprawiania sportu, takich jak: m.in. 
boisko, bieżnia okólna, bieżnia prosta 
ze skocznią do skoku w dal, siłownia 
terenowa. Ponadto w zakresie eduka-
cji zaproponowano klasy na świeżym 
powietrzu i elementy podnoszące 
świadomość społeczną na temat eko-
logii. Na dziedzińcu przewidziano 
miejsce do zabawy i prowadzenia 
gier terenowych, a także urządzenia 
poprawiające sprawność fizyczną i 
rozwój sensoryki (ścieżka edukacyj-
na, plac zabaw dla dzieci młodszych, 
urządzenia zabawowe dla dzieci star-
szych, małą architekturę). 

Wybrany do realizacji projekt 
wyróżnia się programem nowocze-
snych rozwiązań proekologicznych, 
umożliwiających oszczędzanie ener-
gii elektrycznej (panele fotowolta-
iczne, energooszczędne oświetlenie 
zewnętrzne) oraz system retencji 
i wykorzystania wód opadowych, 
przewidziano zielone fasady w for-
mie wolnostojących również cieka-
we rozwiązanie komunikacyjne, w 
szczególności rozwiązanie problemu 
miejsc parkingowych i infrastruktury 
przyjaznej dla rowerzystów. 

Oprac. KR

Podczas ogłoszenia 
wyników konkursu

26 października br. odbyła się se-
sja Rady Miejskiej w Kępnie. Radni 
głosowali m.in. nad projektami uchwał 
dotyczącymi zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Kępno 
na lata 2023-2041 oraz zmian w budże-
cie Gminy Kępno na 2023 r. Zadania 
inwestycyjne, które wymagały zmian 
w budżecie, to m.in. realizacja inwe-
stycji sportowych i rekreacyjnych. 
Radni podjęli decyzję o wniesieniu 

LXXI sesja Rady Miejskiej w Kępnie

Kompleksowe remonty obiektów sportowych
wkładu pieniężnego w wysokości 
550.000 zł do Spółki „Projekt Kęp-
no”. Środki te przeznaczone zostaną 
na kompleksowy remont pawilonu 
sportowego przy ul. Nowowiejskiego 
oraz odnowienie nawierzchni boisk ze 
sztuczną nawierzchnią i piłkochwy-
tów. W najbliższym czasie Spółka 
„Projekt Kępno” przeprowadzi rów-
nież nasadzenia 32 drzew w sąsiedz-
twie krytej pływalni „Qarium”. 

Przekazane środki finansowe 
stanowią wkład własny dla realiza-
cji przez Spółkę „Projekt Kępno” 
przedsięwzięć dofinansowanych z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu oraz dotacji pozyskanej 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w ramach 
programu „Szatnia na Medal”. 

Oprac. KR

Już niedługo wrócą połączenia 
pasażerskie na odcinku Kępno-Oleśnica
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WIEŚCI Z BRUKSELI
ANDŻELIKA MOŻDŻANOWSKA

EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY

Odbyła się komisja FEMM i 
głosowanie nad projektem opinii 
w sprawie „Rozszerzenia unijne-
go wykazu przestępstw o mowę 
nienawiści i przestępstwa z niena-
wiści”. - Mowa nienawiści i prze-
stępstwa z nią związane mogą 

Na ostatnim posiedzeniu ko-
misji FEMM wspólnie z delegacją 
do spraw stosunków z Białorusią 
rozmawiano o sytuacji kobiet na 
Białorusi.

Podczas dyskusji Natallia 
Radzyna – redaktor naczelna 
Charter97 oraz Inna Kavalionak 
– przedstawicielka „Politzek.me” 
podzieliły się brutalną i bolesną 
rzeczywistością wielu kobiet na 
Białorusi.

- Kobiety więzione i prze-
śladowane przez autorytarny 

Komisja ECON w Parlamencie 
Europejskim przyjmuje ważne re-
gulacje dotyczące przeglądu poli-
tyki podatkowej, w szczególności 
przepisów dotyczących podatku 
od osób prawnych, w których po-
seł do Parlamentu Europejskiego 
Andżelika Możdżanowska peł-
niła rolę kontrsprawozdawczyni. 
Przyjęte regulacje: VAT w epoce 
cyfrowej – dyrektywa i rozporzą-
dzenie; dalsza reforma przepisów 
dotyczących opodatkowania osób 
prawnych; polityka podatkowa w 
czasach kryzysu.

- Dzięki zmianom w unijnych 
przepisach podatkowych może-
my zniwelować nierówności i ob-
ciążenia dla europejskich przed-
siębiorstw – w szczególności te, 
które zostały uwypuklone pod-
czas kryzysu. Moimi prioryteta-
mi podczas prac nad niniejszymi 
regulacjami były: ochrona in-
teresów państw członkowskich, 
które już wdrożyły elektroniczny 
system fakturowania/sprawoz-
dawczości – poprzez dążenie 
do maksymalnego złagodzenia 
wymogów dotyczących stosowa-
nia wspólnego, ujednoliconego 
modelu faktury elektronicznej; 
znaczące wydłużenie terminu 
wystawiania faktur i raportowa-
nia faktur przez przedsiębior-

Głosowanie nad projektem opinii w sprawie „Rozsze-
rzenia unijnego wykazu przestępstw o mowę nienawi-
ści i przestępstwa z nienawiści”

mieć poważne skutki dla osób, do 
których są zwrócone. Szczególnie 
narażone na te formy przemocy są 
kobiety. Dlatego należy pochylić 
się nad tym tematem – podkreśla 
poseł do Parlamentu Europejskie-
go Andżelika Możdżanowska.

Parlament Europejski wspiera Białorusinki w walce o 
demokrację i równe społeczeństwo

Trudna sytuacja 
kobiet na Białorusi

system Łukaszenki są narażone 
na złe traktowanie ze względu 
na płeć – zastraszane, brutal-
nie bite, nie mają dostępu do 
opieki medycznej – naruszana 
jest ich godność. Dlatego na-
leży wzywać władze Białorusi 
do zaprzestania represji, prze-
śladowań, tortur oraz karygod-
nego traktowania białoruskich 
kobiet i wszystkich obywate-
li – mówi poseł do Parlamentu 
Europejskiego Andżelika Moż-
dżanowska.

Regulacje dotyczące 
przeglądu polityki podatkowej

stwa – co jest szczególnie istotne 
dla małych i średnich przedsię-
biorstw (udało się to osiągnąć); 
odroczenie zmian w czasie, ze 
względu na długość procesu le-
gislacyjnego oraz konieczność 
zapewnienia przedsiębiorstwom 
(zwłaszcza małym i średnim 
przedsiębiorstwom) wystarczają-

cej ilości czasu na dostosowanie 
się do nowych przepisów (doce-
lowo – w raporcie przesunięto 
wszystkie zmiany o rok – propo-
nowałam dwa lata); utrzymanie 
suwerenności podatkowej państw 
członkowskich, troska o interesy 
przedsiębiorstw (zwłaszcza ma-
łych i średnich przedsiębiorstw) i 
potrzebę maksymalnego uprosz-
czenia przepisów podatkowych; 
podnoszenie konkurencyjności 
europejskiej gospodarki. Żałuję, 
że nie udało się dostatecznie po-
prawić raportu dotyczącego po-

lityki podatkowej w czasach kry-
zysu, który przedstawia (niezbyt 
trafną) analizę przyczyn obecne-
go stanu. Jego ostateczny kształt 
został nieco poprawiony (głównie 
dzięki EPP i ECR), ale w finalnej 
wersji nadal pozostawia wiele 
wątpliwych zapisów. Raport zbyt 
mocno koncentruje się na kwe-

stiach „ekologicznych”, opodat-
kowaniu nadmiernych zysków 
i największych przedsiębiorstw, 
kwestiach redystrybucji i (rze-
komo) najbardziej odpowiednich 
środkach zapewniających pomoc 
grupom znajdującym się w naj-
bardziej niekorzystnej sytuacji. 
Wzywa także do zwiększenia ob-
ciążeń podatkowych transportu 
lotniczego i morskiego – co w 
mojej opinii zaszkodzi konkuren-
cyjności powiązanych sektorów 
gospodarki UE – wyjaśnia euro-
poseł A. Możdżanowska.

Kobiety w ekonomii i finansach
„Kobiety w ekonomii i finan-

sach – debata na temat wyzwań w 
UE” to wydarzenie zorganizo-
wane w kontekście tegoroczego 
Europejskiego Tygodnia Rów-
ności Płci.

Podczas wspólnego posie-
dzenia Komisji FEMM i ECON 
omówione zostały kwestie rów-
ności płci w dziedzinie spraw 
gospodarczych, walutowych i fi-
nansowych wraz z komisarz ds. 
usług finansowych, stabilności 
finansowej i unii rynków kapi-
tałowych – Mairead McGu-
inness, jak również z trzema 
przewodniczącymi europejskich 
agencji nadzoru finansowego.

Podczas posiedzenia wysłucha-
no również wystąpień: Christine 

Lagarde – prezes Europejskiego 
Banku Centralnego, Janet Yellen 

– sekretarz skarbu USA oraz Kri-
staliny Georgievej – dyrektor za-

rządzającej Międzynarodowego 
Funduszu Walutowego.

- Podczas posiedzenia pod-
kreślana była potrzeba zachę-
cania kobiet do uczestniczenia 
w świecie gospodarki i finan-
sów, a co za tym idzie – zwięk-
szanie reprezentacji kobiet-
-ekonomistek na wiodących 
stanowiskach w instytucjach 
finansowych. Aby to było możli-
we, należy umożliwić naukę na 
wysokim poziomie w zakresie 
nauk ekonomicznych – mówi 

poseł do Parlamentu Europejskie-
go Andżelika Możdżanowska.

Przeciwko mowie nienawiści

Komisja ECON w Parlamencie Europejskim przyjmuje ważne regulacje dotyczące 
przeglądu polityki podatkowej, w szczególności przepisów dotyczących podatku od 
osób prawnych

Wspólne posiedzenie Komisji FEMM i ECON
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Dworzec w Rychtalu w pierwot-
nej swej formie odbiegał nieco od 
schematu dworca przyjętego na tej 
linii. Był on tu – obok dworca w Kęp-
nie: Kępno Zachodnie (który niemal 
w identycznej formie zachował się do 
dzisiaj) – drugim dworcem miejskim, 
miał zatem trochę większy program, 
a co za tym idzie – większą po-
wierzchnię zabudowy i bardziej roz-
budowaną bryłę. W odróżnieniu od 
dworców wiejskich, był trójczłono-
wy: posiadał rozległą dwukondygna-
cyjną część środkową z użytkowym 
poddaszem pod stromymi połaciami i 
parterowe skrzydła skrajne, z których 
jedno mieściło ekspedycję towarową, 
drugie zaś funkcje obecnie niezna-
ne – prawdopodobnie poczekalnię 

Publikujemy kolejną część opracowania o linii kolejowej Kępno-Rychtal-Namysłów

Zapomniana linia kolejowa: 
Kępno-Rychtal-Namysłów. Los kolei? – część II

lub restaurację. Bryła nawiązywała 
jednak w pewien sposób do tradycji 

przyjętej na tej linii, choćby przez bo-
gate formy stromych, ceramicznych 
dachów z naczółkami i wystawkami. 
Jest możliwe, że pierwotnie nie był 
otynkowany, jednak na pocztówce z 
początku wieku ściany jego są jedno-
licie jasne, a tylko cokół budynku jest 
ciemny. Po drugiej wojnie światowej  
– około lat 50. XX w. – budynek uległ 
zdecydowanej przebudowie, która 
zniszczyła jego pierwotny charakter. 
W tej postaci pozostaje do dziś – jako 
dwukondygnacyjny, banalny obiekt o 
płaskim dachu, jednakowych otwo-
rach okiennych, pozbawiony detalu 
i wszelkich cech architektonicznych 
– za to otynkowany brudnym, sza-
rym tynkiem. Jedynie ekspedycja 
towarowa zachowała część swych 

historycznych cech – spadzisty dach 
ceramiczny, rampy i sklepione otwo-
ry. Na stacji w Rychtalu zachowały 
się jednak inne obiekty świadczące 
o pierwotnej staranności wykona-
nia tego zespołu i jego wartościach 
architektonicznych, technicznych i 
przestrzennych. Jest to m.in. jedyna 
na tej linii wieża ciśnień – ze zbior-
nikiem posadowionym na pięknym, 
ceglanym trzonie o zachowanych de-
talach. Jest tu też budynek gospodar-
czy i szalet – oba wykonane według 
reguł obowiązujących na wszystkich 
stacjach tej linii. Budynki wzniesiono 
z cegły licowanej, częściowo z zasto-
sowaniem szkieletu drewnianego, z 
fragmentami elewacji otynkowanymi 
dla uzyskania kontrastu barwnego. 
Dachy pokryte dachówką ceramiczną 

są rozczłonkowane, szalet, tak jak i na 
innych stacjach, posiada dodatkowo 
kalenicowy daszek – wywietrznik. 
Na stacji zachowały się jeszcze inne 
ślady dawnej funkcji – granitowy 

peron, zarośnięte torowisko, bruko-
wana, typowa droga dojazdowa i zie-
leń w postaci grupy drzew. Nie ma, 
niestety, na tej ani na żadnej z pozo-
stałych stacji śladu dbałości o 
tradycję czy nawet porządek. 

W miejscach skrzyżowa-
nia z drogami kołowymi na 
linii możemy spotykać róż-
norodne, najczęściej ceglane, 
sklepione wiadukty. Tam, 
gdzie przekracza ona cieki 
wodne, czyni to za pomocą 
licznych przepustów, gdzie-
niegdzie łączących się także z 
wiaduktami.

Jeden z najciekawszych 
wiaduktów wznosi się nad 
drogą Kępno-Namysłów (km 
około 34,49), w Grębaninie. 
Jest to obiekt ceglany, o pół-
kolistym sklepieniu, z dopra-
cowaną artykulacją elewacji 
i starannie wykonanymi, ce-
glanymi skrzydłami przyczół-
ków. Zachowała się oryginalna 
barierka, wieńcząca tę budow-
lę. Wiadukt jest interesującym 
rozwiązaniem inżynierskim – 
bowiem skrzyżowanie torów 
i drogi stanowiło tu pewien problem 
techniczny – nie przebiegając pod ką-

tem prostym. Trudność tę pokonano 
przy pomocy uskokowo połączonych 
trzech łuków, widocznych od dołu 
konstrukcji. 

Półkoliste, sklepione wiadukty 
ceglane wzniesiono także w Laskach-
-Smardzach (km około 28,98) i w 
Buczku Wielkim (km około 20,9). Na-
tomiast w miejscowościach Aniołka-
-Parcele, w Sadogórze oraz w Kamien-
nej (nad szosą Namysłów-Kluczbork) 
wiaduktom towarzyszą miniaturowe, 
ceglane sklepienia nad przepustami 
cieków wodnych – również znakomi-
cie wpisujące się w krajobraz.

Omawiana linia kolejowa po-
wstała w latach 1909-1913, w dwóch 
odcinkach. Pierwszy – prowadzący 
z Kępna do Rychtala o długości 27,5 

km – został otwarty w 1911 r.; drugi 
– prowadzący z Namysłowa do Rych-
tala o długości 14,0 km – otwarto w 
1912 r. lub w 1913 r. Prawdopodob-
nie istotne przy budowie tej linii było jej 
znaczenie militarne, bowiem od 1909 r. 
noszono się z myślą połączenia da-
lej: Namysłowa z Brzegiem, następ-
nie Brzegu z Wiązowem, wreszcie 
stworzenia w dalszej konsekwen-
cji połączenia relacji Międzylesie-
-Brzeg-Kępno-granica z Królestwem 
Polskim, tak aby ominąć Wrocław, a 
powiązać koleją garnizony w Brzegu 
oraz Namysłowie.	 Liczono się rów-
nież z umocnieniem wpływów nie-
mieckich w Namysłowie i okolicz-
nych terenach.

prof. dr hab. inż. arch. 
Grażyna Maria Balińska

dr inż. arch. Dorota Balińska
mgr inż. Jerzy Aleksander 

Baliński

Rychtal - budynek dworca 

Wiadukt kolejowy nad drogą Kępno-Namysłów w po-
bliżu Grębanina (km około 34,49)

Nowa Wieś - wiadukt  kolejowy nad drogą polną (km około 30,45)

Kępno Zachodnie – most kolejowy na dopływie Samicy (km około 40,25)

Laski – wiadukt drogowy nad linią kolejową (km około 28,98)
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Powiat Kępiński sklasyfikowany 
został na 28. miejscu w Polsce, co jest 
trzecim wynikiem w tej kategorii w 
Wielkopolsce.

Klasyfikacja ta dotyczy naj-
nowszej edycji rankingu wydatków 
majątkowych samorządów, przygo-
towywango przez Pismo Samorządu 
Terytorialnego „Wspólnota”. 

Jest to znaczący awans w stosun-
ku do poprzedniej edycji rankingu, 
obejmującego lata 2019-2021, gdzie 
powiat zajął 42. miejsce. - Wyso-
ka pozycja w rankingu to również 
potwierdzenie proinwestycyjnego 
charakteru działań podejmowanych 
przez Zarząd Powiatu Kępińskiego 
w ostatnich latach: wielomilionowe 
inwestycje w zakresie infrastruktury 

28. miejsce w kraju Powiatu Kępińskiego w rankingu „Liderzy inwestycji”

Starostwo wysoko w rankingu
drogowej, w tym przebudowa ulicy 
Dworcowej, drogi powiatowej w Osi-
nach, kompleksowa modernizacja 
drogi w Mnichowicach, nowa droga 
łącząca Zbyczynę i Drożki, to rów-
nież nakładki asfaltowe, realizowa-
ne we wszystkich gminach, składa-
jących się na nasz powiat – stwierdza 
starosta Robert Kieruzal.

Zestawienie prezentuje aktyw-
ność inwestycyjną samorządów. 
Metoda rankingu jest niezmienna od 
lat, dzięki czemu pozwala analizo-
wać zmiany pozycji poszczególnych 
jednostek samorządowych. Autora-
mi rankingu są prof. Paweł Swia-
niewicz – kierownik Zakładu Stu-
diów Społeczno-Ekonomicznych w 
Instytucie Gospodarki Przestrzennej 

Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu oraz Julita Łukomska 
– adiunkt w Katedrze Rozwoju i Po-
lityki Lokalnej na Wydziale Geogra-
fii i Studiów Regionalnych Uniwer-
sytetu Warszawskiego, którzy pod 
uwagę wzięli całość wydatków ma-
jątkowych, poniesionych w ostatnich 
trzech latach (2020–2022). - Inwe-
stycyjność to również ochrona zdro-
wia, to nieustające prace związane 
z modernizacją poszczególnych 
oddziałów szpitalnych. To również 
realizowana obecnie rozbudowa 
Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyj-
nego w Grębaninie. Inwestycja o 
potrzebie, o której dyskutowano od 
lat, teraz wchodzi w finalny etap 
realizacji – podkreśla starosta. - In-
westycyjność to również działania 
podejmowane w obszarze oświaty, 
gdzie rozpoczęliśmy zadania zwią-
zane  z rozwojem bazy sportowej, 
zaplecza dydaktycznego szkół, jak 
również ich dostępności z punktu 
widzenia osób z niepełnospraw-
nościami – zaznacza R. Kieruzal. 
- Ranking stanowi potwierdzenie 
naszej aktywności, realizowanej 
przede wszystkim z myślą o miesz-
kańcach powiatu kępińskiego – 
podsumowuje starosta.

Dla porównania, powiat wieru-
szowski zajął 105. miejsce, powiat 
oleśnicki – 244., powiat namysłowski 
– 247., a powiat ostrzeszowski – 294.

m

Starosta zadowolony 
z pozycji rankingowej

W ramach finału zorganizowana 
została uroczysta gala pn. „Liderzy 
wielkopolskiej odnowy wsi” w Go-
łuchowie, podsumowująca konkurs. 
Gospodarzami wydarzenia byli: Sa-
morząd Województwa Wielkopol-
skiego z wicemarszałkiem Krzysz-
tofem Grabowskim oraz wójt 
gminy Marek Zdunek. W uroczy-
stości uczestniczyły władze powiatu, 
gmin, przedstawiciele lokalnych sa-
morządów, sołtysi, liderzy oraz mo-
deratorzy Grup Odnowy Wsi.

- Po raz kolejny mamy przyjem-
ność spotkać się z osobami szcze-
gólnie zaangażowanymi w rozwój 
swoich miejscowości i aktywizu-
jącymi lokalne społeczności. Sa-
morząd Województwa Wielkopol-
skiego dostrzega proces przemiany 
i rozwoju społecznego, jakie prze-

22 października br. w Gołuchowie, w powiecie pleszewskim odbył się finał VII edycji kon-
kursu „Aktywna wieś wielkopolska”, organizowanego w ramach programu „Wielkopolska 
odnowa wsi 2020+”. Aż 11 sołectw otrzymało tytuł „Aktywna wieś wielkopolska” oraz 
nagrodę finansową w wysokości 5 tys. zł, przyznano także 10 wyróżnień

Najaktywniejsze sołectwa nagrodzone

chodzą liczne miejscowości. VII 
edycja konkursu „Aktywna wieś 
wielkopolska” to okazja dla najak-
tywniejszych sołectw na pozyskanie 
dodatkowych środków oraz oka-
zja do zaprezentowania się przed 
szeroką publicznością. W ramach 
VII edycji konkursu Zarząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego wskazał 
37 sołectw – laureatów konkursu 
oraz wyróżnił 37 sołectw z całej 
Wielkopolski, które swoją działal-
nością i zaangażowaniem szcze-
gólnie rozwijają swoje miejscowo-
ści i aktywizują ich mieszkańców 
– mówi K. Grabowski

Uroczysta gala była okazją do 
wręczenia wyróżnień dla najak-
tywniejszych sołectw oraz nagród 
dla laureatów konkursu. W ramach 
przeprowadzonego konkursu aż 11 

sołectw z południowej Wielkopol-
ski zostało nagrodzonych. Wyróż-
nienia otrzymało także 10 sołectw. 
Wyróżnione sołectwa otrzymywały 
pamiątkowy dyplom, z kolei laureaci 
otrzymywali tytuł „Aktywna wieś 
wielkopolska” oraz nagrodę finanso-
wą w wysokości 5 tys. zł. Laureatem 
z powiatu kępińskiego zostało sołec-
two Olszowa, a wyróżnione zostało 
sołectwo Osiny.

Gala była również wspaniałym 
wydarzeniem artystycznym, podczas 
którego popis umiejętności tanecz-
nych dał Regionalny Zespół Pieśni i 
Tańca „Tursko”. Natomiast gwiazdą 
imprezy był zespół „Joyful” z Pio-
trem Pęgowskim na czele, który 
przegotował niezwykle radosne i po-
zytywne widowisko muzyczne.

Oprac. m

Przy ul. Sportowej uruchomiona 
została nowa stacja monitoringu zanie-
czyszczeń powietrza tła miejskiego. To 
kolejny sposób na walkę ze smogiem, 
którą kępiński samorząd prowadzi od 
kilkunastu lat na terenie gminy.

Stacja działa w ramach Państwo-
wego Monitoringu Środowiska. Na 
stacji prowadzone są manualne po-
miary pyłu zawieszonego PM10 oraz 
benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym 
PM10. Dane z pomiarów, po oznacze-
niu w laboratorium, publikowane są 
w banku danych pomiarowych por-
talu „Jakość powietrza” Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Uruchomiona została nowa stacja monitoringu zanieczysz-
czeń powietrza

Nowa stacja monitoringu 
powietrza już działa

Miasto Kępno znajduje się w 
„strefie wielkopolskiej”, podlegającej 
ocenom jakości powietrza w woje-
wództwie wielkopolskim. Wyniki 
uzyskane na nowej stacji w Kępnie zo-
staną uwzględnione po raz pierwszy w 
ocenie jakości powietrza za 2024 r.

Warto dodać, że Gmina Kępno 
prowadzi również bieżący moni-
toring jakości powietrza poprzez 9 
czujników zlokalizowanych na te-
renie miasta i gminy. Aktualny stan 
powietrza można śledzić na stronie 
internetowej: www.kepno.pl w za-
kładce „Sprawdź jakość powietrza”.

Oprac. KR

26 października br., tuż po go-
dzinie 15.01, do Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym z udziałem czterech sa-
mochodów osobowych na 453. kilo-
metrze drogi krajowej nr 11 w Słupi 
pod Kępnem. Na miejsce zadys-
ponowano zastępy z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej w Kępnie, OSP 
Słupia pod Kępnem i OSP Baranów. 
- Działania strażaków polegały na 

12 października br., około go-
dziny 15.35, do Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym w miejscowości Dzier-
żążnik. Na miejsce zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Kępnie i OSP Trzcinica. 
Po dotarciu pierwszych zastępów 
stwierdzono, że w zdarzeniu brały 
udział dwa samochody osobowe. 

Zdarzenie z udziałem czterech samochodów osobowych 
na 453. kilometrze drogi krajowej nr 11 w Słupi pod Kępnem

Zderzenie dwóch samochodów w miejscowości Dzierżążnik

Zderzyły się 4 pojazdy

Poszkodowani trafili 
do szpitala
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zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz udzieleniu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy poszkodowane-
mu mężczyźnie. Zespół Ratownic-
twa Medycznego, po przebadaniu 
poszkodowanego, podjął decyzję o 
przetransportowaniu go do szpitala. 
Po zakończeniu czynności prowa-
dzonych przez policję udrożniono 
ruch na drodze – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.                        

  Oprac. KR

Podróżujący pojazdami opuścili je 
o własnych siłach. - Działania stra-
żaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanym. Zespół Ratownic-
twa Medycznego, po przebadaniu 
poszkodowanych, podjął decyzję o 
przetransportowaniu ich do szpitala 
– mówi oficer prasowy KP PSP Kęp-
no, st. kpt. Paweł Michalski.  

Oprac. KR

Poszkodowani zostaliz zabrani 
do szpitala. Fot. KP PSP Kępno
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Początek działalności Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Kępnie datuje się na 1 września 
1973 r. Została wówczas powołana 
Powiatowa Poradnia Wychowaw-
czo-Zawodowa w Kępnie. Misję 
zorganizowania placówki powierzo-
no nauczycielowi Liceum Ogólno-
kształcącego w Kępnie, pedagogowi 
– Ignacemu Piaseckiemu. Został 
on pierwszym dyrektorem poradni. 
Jako siedzibę poradni wyznaczono 
budynek Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kępnie, która jednak była wów-
czas w budowie. Do czasu otwarcia 
placówki poradnia, przez rok, ko-
rzystała z oddanego jej do użytku 
pomieszczenia w Liceum Ogólno-
kształcącym. W budynku SP nr 2 
poradnia funkcjonowała przez 11 lat. 
W 1985 r. jej siedzibę przeniesiono 
do Szkoły Podstawowej nr 3. Wtedy 
dyrektorem poradni została Gabrie-
la Tyc, która pełniła tę funkcję przez 
22 lata. W 1993 r. nastąpiła zmia-
na nazwy placówki i od tego roku 
funkcjonuje jako Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Kępnie. Od 
1995 r. jej siedzibą jest budynek przy 
ul. Sienkiewicza 26. 

Poradnia jest placówką edukacyj-
ną, która udziela wsparcia dzieciom 

6 października br. w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kępnie odbyła się uroczystość 
z okazji 50-lecia istnienia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kępnie

Działają już od pół wieku
uczęszczającym do szkół i przed-
szkoli na terenie powiatu kępińskie-
go, ich rodzicom i nauczycielom, a 
także dzieciom poniżej 3. roku ży-
cia, zamieszkałym na tym terenie. 
Zatrudnieni w poradni specjaliści 
prowadzą działania diagnostyczne, 
a także różnego rodzaju zajęcia te-
rapeutyczne i psychoedukacyjne, 
wspierające rozwój dzieci i młodzie-
ży, m.in. indywidualną i grupową 
terapię psychologiczną, socjoterapię, 
terapię pedagogiczną, logopedyczną, 
EEG Biofeedback. Poradnia współ-
pracuje ze szkołami i przedszkolami 
z terenu powiatu kępińskiego, a także 
różnymi instytucjami, które realizują 
działania na rzecz dzieci, rodziców i 
nauczycieli. Kępińska poradnia każ-
dego roku przyjmuje ponad tysiąc 
osób, które obejmuje różnymi forma-
mi wsparcia.

Na uroczystości jubileuszowej 
zgromadzili się byli i obecni pracow-
nicy poradni oraz władze powiatu 
kępińskiego (starosta kępiński Ro-
bert Kieruzal, wicestarosta kępiński 
Alicja Śniegocka, przewodnicząca 
Rady Powiatu Kępińskiego Jolan-
ta Jędrecka, członkowie Zarządu: 
Krystyna Możdżanowska i Marek 
Potarzycki, przewodnicząca Komi-

sji Oświaty i Promocji Powiatu Kę-
pińskiego, radna Regina Marczak, 
sekretarz powiatu kępińskiego Mag-
dalena Osada, skarbik powiatu kę-
pińskiego Marcin Trojak, naczelnik 
Wydziału Edukacji i Sportu Andrzej 
Jóźwik), wizytatorzy kaliskiej Dele-
gatury KO w Poznaniu, dyrektorzy i 
specjaliści ze szkół oraz przedszkoli 
z rejonu działania poradni, a także 
przedstawiciele instytucji, z który-
mi poradnia współpracuje. Dyrektor 
Elwira Leśniewicz-Drzazga powi-
tała gości i przedstawiła historię oraz 
teraźniejszość poradni, a także po-
dzieliła się kilkoma planami na przy-
szłość. Goście złożyli życzenia oraz 
gratulacje dla byłej i obecnej kadry 
na ręce dyrektora poradni. Zebrani na 
uroczystości mieli okazję wysłuchać 
interesującego wykładu na temat: „Co 
nowego wiemy o nowych mediach w 
szkole?”, który wygłosił prof. UAM 
dr hab. Jacek Pyżalski. Na zakoń-
czenie rocznicowego spotkania odbył 
się krótki recital poezji śpiewanej w 
wykonaniu pedagoga poradni, Anny 
Kłobuch. Zaśpiewała ona trzy utwo-
ry do tekstów sycowskiej poetki, 
Antoniny Dzierżyńskiej, do których 
muzykę skomponował Artur Maciej 
Struś.    Elwira Leśniewicz-Drzazga

4 października br. Przedszkole 
Samorządowe nr 2 w Kępnie wzięło 
udział w III Ogólnopolskim Chary-

tatywnym Dniu Piżamy, organizo-
wanym przez Fundację „Gdy liczy 
się czas”. Fundacja została założona 
przez rodziców dzieci, które choro-
wały miesiącami lub latami na cho-
robę nowotworową. Dla wielu pod-
opiecznych fundacji piżama stała się 
nieodłączną częścią codzienności. 
To, co wszystkim kojarzy się odpo-
czynkiem i spokojem, dla innych jest 
symbolem walki o zdrowie i życie. 

Tego dnia przedszkolaki oraz 
panie, chcąc w ten sposób okazać 
wsparcie wszystkim najmłodszym 
pacjentom, zamienili zwykłe ubrania 

III Ogólnopolski Charytatywny Dzień Piżamy

Wspierając najmłodszych pacjentów
na piżamy. Wprowadzeniem do ob-
chodów Dnia Piżamy było czytanie 
bajki terapeutycznej. Przedszkolaki 

zastanawiały się, jak można pomóc 
chorym dzieciom i co można robić, 
żeby nie zachorować. Następnie każ-
da grupa wzięła udział w ćwiczeniach 
ruchowych i tańcach przy ulubionej 
muzyce. Zwieńczeniem obchodów 
Dnia Piżamy była sesja fotograficzna 
ze skrzydłami anioła. Równocześnie 
przedszkole zaangażowało się w ak-
cję „5-złotówka dla dziecka zdrów-
ka”, podczas której zbierano pienią-
dze na rzecz Fundacji „Gdy liczy się 
czas”. Dzięki wspólnemu zaangażo-
waniu i otwartym sercom placówce 
udało się zebrać 1375,03 zł.

To był niezapomniany i warto-
ściowy dzień w przedszkolu, pełen 
niesamowitych wrażeń i emocji. 

Oprac. KR

Dzieci wzięły udział 
w zabawach ruchowych i tańcach

Tego dnia wszyscy przyszli 
do przedszkola w piżamach

24 października br. burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psikus 
podpisał umowę na wykonanie zada-
nia inwestycyjnego pn. „Przebudowa 
fragmentu nawierzchni Rynku w 
Kępnie pod nasadzenia wraz z posa-
dzeniem drzew i krzewów”.

Wartość inwestycji wynosi 
261.375,00 zł. Zadanie uzyskało 
dofinansowanie ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu w wysokości 80% kosz-

8 października br. pary ze Studia 
Tańca „Retro” w Kępnie uczestni-
czyły w turnieju rozpoczynającym 
sezon taneczny 2023/2024. Był to V 
Ogólnopolski Turniej Tańca Towa-
rzyskiego o Puchar Wójta Gminy 
Bolesławiec. W kategorii powyżej 15 
lat – klasa D Piotr Rymarz i Anto-
nina Janczyk zajęli drugie miejsce w 
tańcach standardowych, a w tańcach 
latynoamerykańskich uplasowali się 
na czwartym miejscu. 

Filip Gąszczak i Julia Piekiel-
na w tańcach standardowych zajęli 

Podpisanie umowy na przebudowę i nowe nasadzenia 
drzew na terenie Rynku w Kępnie

V Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Wójta Gminy Bolesławiec

Rynek zazieleni się

Sukces kępińskich tancerzy

tów kwalifikowalnych.
Generalnym wykonawcą robót 

jest firma „KE -BRUK” Usługi Bru-
karskie Sebastian Kemski z siedzibą 
w Mikorzynie.

Zakres prac obejmuje: roboty 
demontażowe i rozbiórkowe, nasa-
dzenie nowych drzew – 7 lip drob-
nolistnych oraz montaż obrzeży, 
uzupełnienie kostki, nasadzenia 
krzewów, wysypanie grysu, ustawie-
nie donic i ławek.

Oprac. KR

czwarte miejsce, a w tańcach latyno-
amerykańskich – trzecie. 

Para tańcząca w najmłodszej 
kategorii do lat 9, Natan Kmiecik i 
Lilianna Musialska, zajęli drugie 
miejsce.

Na turnieju debiutowały solistki, 
które uplasowały się na następują-
cych miejscach: Antonina Żurec-
ka – 1. miejsce, Janina Pruban – 1. 
miejsce, Lena Wiśna – 2. miejsce i 
Hanna Drzankowska – 2. miejsce.

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!                          Oprac. KR

Podczas podpisania umowy

ZZO Olszowa we współpracy z 
kępińskim samorządem przekazuje do 
gospodarstw domowych pojemniki na 
popiół i kompostowniki, dzięki pilo-
tażowemu programowi wzmacniania 
selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych na terenie południowej Wiel-
kopolski i części powiatu oleśnickiego.

Już ponad 830 pojemników na 
popiół trafiło do gospodarstw do-
mowych gminy Kępno. Ogółem do 
przekazania jest 1349 pojemników na 
popiół i tyle samo kompostowników. 

Popiół z gospodarstw ogrzewa-

Bezpłatne pojemniki na 
popiół i kompostowanie

nych węglem będzie zbierany raz w 
miesiącu od grudnia do kwietnia. 

To od mieszkańców będzie zale-
żało, czy pilotaż programu zostanie 
poszerzony o kolejne gospodarstwa 
domowe. Warto pamiętać, że odbiór 
popiołu nie zwiększy dotychczasowej 
opłaty za odpady. 

Projekt prowadzony jest we współ-
pracy Gminy Kępno, Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów w Olszowie 
oraz dzięki dotacji Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.            Oprac. KR
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26 października br. na ul. Namy-
słowskiej w Rychtalu odbyło się nie-
codzienne wydarzenie, które wpisuje 
się w historię tej malowniczej miej-
scowości i okolicznych społeczności. 
Uroczysty apel z okazji otwarcia Po-
sterunku Policji w Rychtalu był nie 
tylko okazją do podziękowań i reflek-

sji nad rolą służb mundurowych, ale 
także momentem, który łączy prze-
szłość z przyszłością.

Historia rychtalskiej policji
Historia posterunku policji w 

Rychtalu sięga 1920 r., kiedy to roz-
kazem nr 3 komendanta okręgowego 
Policji Państwowej w Poznaniu po-
wołano Powiatową Komendę Policji 
w Kępnie i utworzono Posterunek Po-
licji Państwowej w Rychtalu. Od tego 
czasu posterunek pełnił ważną rolę w 
utrzymaniu porządku i bezpieczeń-
stwa mieszkańców tego obszaru.

W okresie od 1945 r. do 2019 r. 
w Rychtalu kontynuowano służbę 
policyjną, począwszy od posterunku 
milicji obywatelskiej, a później po-
sterunku policji lokalnej, który z cza-

24 października br. nastąpiło 
podsumowanie I Szkolnego Plenero-
wego Turnieju Szachowego w Szkole 
Podstawowej im. Ojca Konrada Sto-
larka w Rychtalu. Rywalizacja toczy-
ła się między klasami po wyznacze-
niu swojej drużyny – liderów zespołu 
oraz osoby odpowiedzialnej za zegar. 
Nie brakowało zaciętych potyczek 

Podsumowanie I Szkolnego Plenerowego Turnieju Szachowego w Szkole Podstawowej 
im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu

Szachowa rywalizacja klas
między zespołami, interesujących 
pomysłów i wielkich emocji. Dodat-
kową atrakcją był pojedynek towa-
rzyski między liderami zespołów 
z podium a wójtem gminy Rychtal 
Adamem Staszczykiem. Po rozegra-
nym spotkaniu odbyła się ceremonia 
zakończenia turnieju z wręczeniem 
nagród.

Pierwsze miejsce wywalczyła 
klasa IVa, drugie – klasa VI, a trzecie 
– klasa IVb. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom i wszystkim uczniom 
oraz życzymy im dalszych sukcesów. 
Sędzią głównym był Piotr Nasiadek, 
a konsultantem sędziowskim – Bar-
tosz Adamski.                         

 Oprac. KR

Uczniowie klasy IV otrzymali na 
własność z rąk wójta gminy Rychtal 
Adama Staszczyka bezpłatne lapto-
py w ramach programu „Laptop dla 
ucznia”.

Program ten, realizowany przez 
Ministerstwo Cyfryzacji, ma na celu 
wsparcie dzieci i młodzieży w roz-

Wręczenie laptopów czwartoklasistom w ramach progra-
mu „Laptop dla ucznia”

Czwartoklasiści 
z laptopami

woju kompetencji cyfrowych. Każdy 
uczeń w Polsce, poczynając od IV 
klasy szkoły podstawowej, otrzymuje 
do dyspozycji laptop, który będzie mu 
służył na kolejnych szczeblach eduka-
cji. Otrzymany sprzęt może być wy-
korzystany do nauki oraz rozwoju ta-
lentów i zainteresowań.     Oprac. KR

Dzieci z nowymi laptopami

Uroczyste przekazanie do użytkowania nowego Posterunku Policji w Rychtalu

Nowy rychtalski posterunek policji, czyli tradycja i nowoczesność
sem przekształcono w punkt przyjęć 
dzielnicowych.

Nowy budynek oddany
 do użytkowania

W uroczystym przekazaniu do 
użytkowania Posterunku Policji w 
Rychtalu udział wzięli m.in.: I za-
stępca komendanta wojewódzkiego 

Policji w Poznaniu insp. Sławomir 
Piekut, przedstawiciele samorządu 
powiatowego ze starostą Robertem 
Kieruzalem i wicestarostą Alicją 
Śniegocką na czele, wójt gminy 
Rychtal Adam Staszczyk, radni 
Rady Gminy Rychtal, przedstawicie-
le lokalnych instytucji oraz miesz-
kańcy gminy Rychtal. Nie zabrakło 
również przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie i funk-
cjonariuszy, którzy rozpoczęli służbę 
w nowo otwartym posterunku.

Wydarzenie rozpoczęło się od 
złożenia meldunku I zastępcy ko-
mendanta wojewódzkiego Policji w 
Poznaniu przez dowódcę uroczysto-
ści. Następnie komendant powiatowy 
Policji w Kępnie mł. insp. Mirosław 

Józefiak powitał gości, przybliżył hi-
storię policji na terenie gminy Rychtal 
i podziękował lokalnym samorządom 
za współpracę w utworzeniu nowej 
siedziby dla rychtalskich policjantów.

Kolejnym elementem uroczystej 
zbiórki było przekazanie przez insp. 
S. Piekuta na ręce kierownika Poste-
runku Policji w Rychtalu asp. sztab. 
Marcina Chmielarza symboliczne-
go klucza do nowego miejsca pełnie-
nia codziennej służby.

Podczas swoich przemówień za-
równo przedstawiciele służb mundu-
rowych, jak i lokalni samorządowcy, 
podkreślali, jak bardzo dla bezpie-
czeństwa mieszkańców ważna jest 
współpraca policji z samorządami 
oraz że dzięki takiej właśnie współ-
pracy możliwe było utworzenie no-
wego Posterunku Policji w Rychtalu. 
- Uroczystość otwarcia Posterunku 

Policji w Rychtalu to nie tylko mo-
ment symboliczny, ale przede wszyst-
kim okazja do podziękowań oraz 
docenienia trudnej pracy policjan-
tów. To także krok w kierunku za-

pewnienia lepszego bezpieczeństwa i 
ochrony społeczności lokalnej. Niech 
ta nowa siedziba będzie miejscem, w 
którym służba policyjna będzie kon-
tynuowana z godnością, profesjona-
lizmem i oddaniem dla dobra miesz-
kańców Rychtala i okolic. To miejsce 
z pewnością zwiększy nie tylko kom-
fort pracy policjantów, ale także przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Rychtal – pod-
kreślił wójt A. Staszczyk.

Otwarcie nowego Posterunku 
Policji w Rychtalu to symboliczne 
połączenie tradycji z nowoczesno-
ścią. Nowa siedziba, która mieści się 
w budynku przy ul. Namysłowskiej 
5/2, jest pozbawiona barier architek-
tonicznych dla osób z niepełnospraw-
nościami. Posterunek zasilany jest 
energią słoneczną za pomocą paneli 
fotowoltaicznych. Pełni tam służbę 
ośmiu policjantów.	                         KR

28 października br., o godzinie 
18.15, na ul. Kępińskiej w Rychtalu 
funkcjonariusze Posterunku Policji w 
Rychtalu chcieli zatrzymać do kontroli 
pojazd marki Mercedes. Ten jednak, 
pomimo wydania mu przez umundu-
rowanych funkcjonariuszy polecenia 
zatrzymania pojazdu, kontynuował 

Na terenie gminy Rychtal doszło do policyjnego pościgu za pijanym kierowcą, który nie 
zatrzymał się do kontroli

Policyjny pościg za pijanym kierowcą
jazdę i dynamicznie zaczął się odda-
lać. Mundurowi natychmiast podjęli 
pościg za kierującym, z użyciem sy-
gnałów świetlnych i dźwiękowych. W 
Głuszynie funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego zatrzymali pojazd i 
kierującego nim 42-letniego mieszkań-
ca gminy Namysłów. Jak się okazało, 

znajdował się on pod wpływem alko-
holu. Wynik badania wskazał prawie 
2 promile w wydychanym powietrzu. 
Mężczyzna został osadzony w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych. 

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi Komenda Powiatowa Policji w 
Kępnie.		            Oprac. KR

Wójt A. Staszczyk (z prawej) oraz 
komendant mł. insp. M. Józefiak

Przekazanie symbolicznego 
klucza do posterunku

Nowy budynek 
został poświęcony
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Sportpiłka nożna

Z kart historii / Polonia Kępno – LZS Jankowy 1968 – 0:2
Pojedynki Polonii Kępno i klubu z Jankowych elektryzowały niegdyś cały piłkarski region i nie bez powodu nosiły miano regionalnego klasyku. Pod 
koniec pierwszej dekady dwudziestego pierwszego wieku czasy świetności kępnian już minęły, ale LZS Jankowy wciąż trzymał fason i jeszcze raz 
zdążył wrócić, a następnie zagrać na wyższym szczeblu ligowym. Mowa o sezonie 2008/2009, kiedy jankowianie po latach nieobecności powrócili do 
rywalizacji z czołowymi zespołami regionu, występującymi wówczas w czwartej lidze

Rywalizacja ze szczyptą 
historii w tle

W latach osiemdziesiątych i dzie-
więćdziesiątych rywalizacja pomię-
dzy drużynami z Kępna i Jankowych 
elektryzowała kibiców w regionie. W 
końcu, 25 listopada 2007 r. w Kęp-
nie doszło do spotkania po latach, 
ale już na innym poziomie. Polonia 
Kępno, ówczesny lider grupy 4 Ka-

liskiej Klasy B, podejmował trzeci 
zespół Kaliskiej Klasy Okręgowej. 
Na boisko kępińskiej Polonii, która w 
rundzie jesiennej sezonu 2007/2008 
przegrała na nim tylko raz, przyje-
chała firma uznana w regionie. Polo-
nia i Jankowy po raz ostatni grały ze 
sobą w sezonie 1999/2000. Wówczas 
w ćwierćfinale Pucharu Polski, który 
rozegrano w Kępnie, zwyciężył ze-
spół z Jankowych. Lignomat pokonał 
wówczas Polonię w rzutach karnych 
5:4. Mecz w regulaminowym czasie 
gry zakończył się bezbramkowym 
remisem. Zdecydowanie mniej wy-
równane było spotkanie rozegrane 14 
kwietnia 1999 r. Także w ćwierćfina-
le Pucharu Polski edycji 1998/1999 
zwyciężył Lignomat, a na Stadionie 
Miejskim w Kępnie padł wynik 4:1. Z 
kolei ostatnie ligowe rywalizacje po-
między tymi zespołami przed 2007 r. 
miały miejsce pod koniec lat osiem-
dziesiątych. W sezonie 1988/1989 w 
ramach rozgrywek Klasy Okręgowej 
Konin-Kalisz-Sieradz rozegrano dwa 
pojedynki. Występujący wówczas 
pod nazwą LKS Jankowy dwukrot-
nie ograł Polonię: 2:0 i 1:0. W sezonie 
1987/1988 nie zabrakło kontrowersji. 
Pierwsze spotkanie rozegrane we 
wrześniu 1987 r. w Kępnie zakończy-
ło się remisem 0:0. Majowy rewanż w 
Jankowach gospodarze wygrali 1:0, 
ale później mecz został zweryfiko-
wany jako walkower 3:0 na korzyść 
Polonii. Po tych wszystkich meczach 
w Kępnie i Jankowych pozostawały 

już tylko wspomnienia. Tłuste lata 
obu klubów dawno dobiegły końca, a 
symbolicznym powrotem do rywali-
zacji sprzed lat miał być właśnie poje-
dynek z 25 listopada 2007 r.

Początek dla faworyta
W dniach poprzedzających pu-

charowe spotkanie cały czas do-
chodziło do roszad w awizowanych 
składach. W wyjściowych składach 

obydwu zespołów nastąpiły zmiany. 
Widoczne to było zarówno w dru-
żynie Polonii, jak i Jankowych 1968. 
Całe spotkanie w bramce Polonii ro-
zegrał ostatecznie Artur Woźniak, 
który między słupkami zastąpił pew-
nie broniącego do tej pory Krzysz-
tofa Godka. Do składu w ostatniej 
chwili wrócił Grzegorz Bednarek. 
Trener Marek Michalski zrezygno-
wał natomiast z usług Karola Tę-
siorowskiego, który w meczu z LZS 
Jankowy musiał usiąść na ławce. W 
wyjściowym składzie pojawił się z 
kolei Daniel Latusek, który miał za 
zadanie pilnować Karola Gąszcza-
ka. W szeregach Polonii zabrakło 
Wojciecha Jokla, który cały czas 
leczył kontuzję ręki. Z kolei w ekipie 
gości nie wystąpił Dominik Biniek, 
który zmagał się z kontuzją nogi. 
W wyjściowym składzie zabrakło 
też Andrzeja Idzikowskiego, któ-

rego na boku pomocy zastąpił Ka-
rol Walczak. W ataku trener Jacek 
Kłodnicki dość niespodziewanie 
wystawił kontuzjowanego Łukasza 
Borowskiego. Spotkanie idealnie 
rozpoczęło się dla faworyzowanych 
gości. Ładną akcję prawą stroną prze-
prowadził Adam Skotnik. Z jego do-
kładnego podania skorzystał Łukasz 
Borowski, który nie naciskany przez 
obrońców, płaskim strzałem po zie-
mi umieścił piłkę w siatce kępińskiej 
drużyny. Podopieczni trenera Jacka 
Kłodnickiego przeważali, ale brako-
wało im jednak precyzji, a czasem też 
szczęścia. Z drugiej strony znakomitą 
partię między słupkami kępnian roz-
grywał Artur Woźniak. Gospodarze, 
mimo iż nie byli tak często pod bram-
ką Marcina Lorka, stworzyli groź-
ną sytuację w 27. minucie, kiedy po 
strzale Dariusza Fabisiaka z rzutu 
wolnego piłka zatrzymała się na słup-
ku. W odpowiedzi goście próbowali 
pokonać bramkarza Polonii, ale ten 
nie dał się zaskoczyć. Obie drużyny 
poszły na wymianę ciosów, przez co 
gra stała się szybsza. Ataki piłkarzy 
LZS-u Jankowych były jednak zde-
cydowanie groźniejsze, przez co co-
raz mocniej pachniało kolejną bram-
ką dla drużyny Jacka Kłodnickiego. 
W końcu stało się. W 34. minucie 
Adam Skotnik dopadł do futbolówki, 
uderzając pół górną piłę bez zastano-
wienia. Artur Woźniak mógł w tej 
sytuacji wyciągnąć jedynie piłkę z 
siatki. W samej końcówce pierwszej 
części gry Łukasz Borowski mógł 
upokorzyć Polonię trzecią bramkę, 
ale były polonista przegrał pojedynek 
z bramkarzem z Kępna.

Metamorfoza po przerwie
O pierwszej połowie spotkania 

można było powiedzieć, że była ucztą 
dla oka. Sytuacja zmieniła się po 
przerwie. – W pierwszej połowie spo-
tkanie na pewno było zdecydowanie 
ciekawsze dla oka kibica – mówił po 
meczu Jacek Kłodnicki. – W drugiej 
połowie mecz stał się mniej wido-
wiskowy. Na pewno jakiś wpływ na 
zachowanie piłkarzy miała fatalna 

pogoda, która poniekąd paraliżo-
wała obie jedenastki – dodał trener 
jankowian. Pomimo słabych drugich 
czterdziestu pięciu minut zespołem 
przeważającym byli poloniści, któ-
rzy dwoili się i troili po to, by zdobyć 
kontaktową bramkę. Najlepszych 
sytuacji nie wykorzystał Dariusz 
Fabisiak, którego dwukrotnie, w 
niezwykle dogodnych sytuacjach, 
pokonywał golkiper LZS-u Jankowy 
1968. Swoje okazje mieli też goście, 
ale znakomicie w bramce spisywał 
się Artur Woźniak. Wynik nie uległ 
już zmianie i przygoda Polonii Kępno 
z Pucharem Polski zakończyła się na 
trzeciej rundzie.

Kibice krytycznie 
o stanie stadionu

Oprócz walki i festiwalu na bo-
isku, jednocześnie na pozostałościach 
po trybunach Stadionu Miejskiego w 
Kępnie, trwał festiwal kibiców kę-

Regionalny klasyk wrócił po latach
W jubileuszowym roku 115-lecia Polonii Kępno, „Tygodnik Kępiński” wspomina pamiętne mecze z udziałem klubu z Alei Marcinkowskiego. Sezon 2007/2008, a właści-
wie 25 listopada 2007 r. i trzecia runda piłkarskiego Pucharu Polski. Wówczas na Stadionie Miejskim w Kępnie doszło do starcia miejscowej Polonii z LZS-em Jankowy 
1968. W latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych na potyczkę ówczesnego Lignomatu z Polonią czekał cały region. Obie drużyny były wtedy bezsprzecznie 
wiodącymi siłami regionu. Oba kluby występowały co prawda na dwóch różnych szczeblach rozgrywkowych, ale do wiekopomnej historii przeszło kilka pojedynków. 
Pojedynek, który wspominamy w dzisiejszym wydaniu, z pewnością nie zapisał się jakoś szczególnie w historii, ale był symbolicznym powrotem tej rywalizacji, której 
główni bohaterowie kilka lat wcześniej zniknęli z piłkarskiej mapy Polski.

Bramki: 0:1 Łukasz Borowski - 10’, 0:2 Adam Skotnik - 34’.
Polonia: Artur Woźniak – Roman Gos, Dariusz Fabisiak, Adrian Kurzawa, 
Daniel Latusek – Damian Kurzawa, Grzegorz Bednarek, Sławomir Marciniak 
(Sebastian Cieplik - 46’), Mateusz Woźniak, Bartosz Mikołajek (Wojciech 
Jurowicz - 72’) – Michał Żurecki. Trener: Marek Michalski.
Rezerwowi: Krzysztof Godek, Mariusz Szefner, Karol Tęsiorowski.
LZS Jankowy: Marcin Lorek – Marcin Szefner, Bartłomiej Biniek, Jacek 
Kłodnicki, Jarosław Walczak – Karol Walczak, Adam Skotnik, Robert Stempin 
(Wojciech Sopart - 68’), Andrzej Marczak – Karol Gąszczak, Łukasz Borowski 
(Andrzej Idzikowski - 78’). Trener: Jacek Kłodnicki.
Rezerwowi: brak
Żółte kartki: Jacek Kłodnicki (LZS Jankowy), Sławomir Marciniak (Polonia), 
Jarosław Walczak (LZS Jankowy).
Sędziował: Jarosław Zieliński (Ostrów Wlkp.).

3. runda Pucharu Polski 2007/2008
Niedziela, 25 listopada 2007 roku – Kępno / Stadion Miejski

KKS Polonia Kępno – LZS Jankowy 1968 – 0:2 (0:2)

Marek Michalski (trener Polonii Kępno)
Nie ma co ukrywać, że faworytem tego spotkania była drużyna gości. Jankowy 
grają przecież dwie klasy rozgrywkowe wyżej. W meczach pucharowych 
nie zawsze ma to jednak znaczenie. Puchary od zawsze rządziły się swoimi 
prawami, bowiem to tylko jeden mecz, który trzeba wygrać. Graliśmy dzisiaj 
o przedłużenie naszej pucharowej przygody, która jest pewnego rodzaju 
odskocznią od ligowej rzeczywistości. Jankowy miały przewagę w pierwszej 
połowie, którą udokumentowały dwoma bramkami. Po przerwie jednak to my 
byliśmy drużyną lepszą, goniliśmy wynik, ale nic z tego nie wyszło.

Jacek Kłodnicki (trener LZS-u Jankowy)
Chyba wszyscy trochę obawialiśmy się spotkania z Polonią, która w poprzedniej 
rundzie rozbiła naszego ligowego rywala, a mianowicie Victorię Ostrzeszów. 
O ile zwycięstwo Polonii nad Victorią nie było większą niespodzianką, o tyle 
jego rozmiary już tak. My z kolei do meczu z Polonią przystępowaliśmy nieco 
osłabieni, praktycznie jedynie z dwoma zawodnikami na ławce rezerwowych. 
Urazy i kontuzje wyeliminowały z gry Macieja Szefnera, Hektora Dumańskiego 
oraz Dominika Bińka, a pauzę za czerwoną kartkę odbywał Michał Murawski. 
Nie mogłem też skorzystać z Łukasza Mońki. Cieszę się, że mimo tych 
problemów zdołaliśmy awansować. Zadecydowała o tym pierwsza połowa, 
w której oba zespoły mogły się podobać, ale to moi zawodnicy byli tego dnia 
bardziej skuteczni.

Pomeczowe wypowiedzi

pińskiej drużyny, którzy, po kilku 
latach nieobecności, pojawili się, 
by wesprzeć swoją drużynę. Kilku-
dziesięcioosobowa grupa kępińskich 
kibiców stworzyła wspaniałą atmos-
ferę, dopingując swoją drużynę. W 
trakcie spotkania kępińscy kibice dali 
też wyraz swojego niezadowolenia w 
kierunku władz miejskich. Poszło o 
opłakany stan Stadionu Miejskiego. 
W pamięci wszystkich na długo po-
zostaną obrazki, na których kępińscy 
fani wywiesili baner z napisem „Już 
wiek grania, stadion wart wyre-
montowania!!! Ratusz piękny ponad 
wszystko, teraz pora na boisko!”.  
Kilka lat później kibice, piłkarze i 
cała społeczność Polonii doczekała 
się nowego, a właściwie wyremonto-
wanego obiektu, na którym nie było 
już wstydu przyjmować jakiegokol-
wiek przeciwnika.

Bartłomiej STEINERT

Pojedynek Polonii i LZS-u Jankowy z listopada 2007 roku był symbolicznym powrotem do 
rywalizacji sprzed lat. Niestety, oba kluby tłuste lata miały już za sobą

„Już wiek grania, stadion wart wyremontowania!!! Ratusz piękny ponad wszystko, 
teraz pora na boisko!” – takiej treści baner pojawił się podczas meczu i był on wyrazem 
niezadowolenia w kierunku władz miejskich.
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Sport rozmaitości

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
14. kolejka | jesień 2023

Polonia Kępno – Obra Kościan .................– 1:2
Huragan Pobiedziska – Jarota Jarocin .....– 2:2
Nielba Wągrowiec – Kotwica Kórnik .........– 0:1
Polonia Chodzież – Mieszko Gniezno .......– 2:0
Korona Piaski – Ostrovia Ostrów ..............– 1:2
Centra Ostrów – Polonia Leszno ...............– 0:1
Tarnovia Tarnowo – LKS Gołuchów ...........– 2:3
Pogoń Łobżenica – Wiara Lecha Poznań ...– 0:2
Victoria Września – Lipno Stęszew ...– odwołany
1. MKS Nielba Wągrowiec	 14	 32	 29:12
2. KP Polonia 1912 Leszno	 14	 31	 23:11
3. MGKS Huragan Pobiedziska	 14	 30	 28:9
4. KSS Kotwica Kórnik	 14	 30	 28:16
5. KS Lipno Stęszew	 13	 29	 41:15
6. KKS Wiara Lecha Poznań	 14	 21	 23:19
7. KP Obra 1912 Kościan	 14	 20	 17:25
8. MKS Victoria Września	 13	 20	 31:24
9. LKS Gołuchów	 14	 18	 23:25
10. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 14	 17	 26:30
11. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 14	 15	 18:21
12. ChKS Polonia Chodzież	 14	 15	 18:30
13. JKS Jarota Jarocin	 14	 15	 24:28
14. MKS Mieszko Gniezno	 14	 14	 18:29
15. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	14	 14	 22:22
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 14	 13	 14:27
17. LKS Korona Piaski	 14	 11	 19:29
18. KS Pogoń Łobżenica	 14	 8	 20:50

RedBox 5. Liga Grupa 3
12. kolejka | jesień 2023

Zawisza Łęka O. – Astra Krotoszyn ..........– 9:3
Kania Gostyń – Warta Śrem ....................– 0:1
Victoria Ostrzeszów – Dąbroczanka ..........– 5:1
Piast Poniec – Pelikan Grabów .................– 3:4
LZS Cielcza – Krobianka Krobia ...............– 1:6
Zefka Kobyla Góra – Piast Czekanów .......– 3:1
Orzeł Mroczeń – KKS II Kalisz .........– odwołany
Rawia Rawicz ......................................– pauza
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	11	 26	 48:17
2. KLKS Zefka Kobyla Góra	 11	 26	 26:10
3. ŚKS Warta Śrem	 11	 26	 21:11
4. LZS Krobianka Krobia	 10	 20	 24:13
5. KKS 1925 II Kalisz	 10	 18	 16:10
6. KP Rawia Rawicz	 11	 15	 12:11
7. MKS Kania Gostyń	 11	 15	 15:15
8. LZS Orzeł Mroczeń	 11	 14	 22:24
9. KKS Astra Krotoszyn	 11	 13	 17:20
10. LKS Dąbroczanka Pępowo	 11	 12	 25:31
11. LZS Pelikan Grabów	 11	 12	 21:21
12. LKS Piast Czekanów	 11	 12	 24:29
13. KP Victoria Ostrzeszów	 12	 7	 20:33
14. LZS Cielcza	 11	 7	 22:45
15. PKS Piast Poniec	 11	 5	 13:36

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
12. kolejka | jesień 2023

KP Słupia – Stal Pleszew ..........................– 3:1
Płomień Opatów – GKS Grębanin .............– 1:2
GKS Żerków – LKS Jankowy ....................– 1:1
Pogoń II Nowe S. – Czarni Wierzbno ........– 2:1

TABELE I WYNIKI Sokół Bralin – KS Opatówek ....................– 3:0
Odolanovia – Biały Orzeł .........................– 2:2
Barycz Janków P. – Las Kuczków .............– 2:1
LZS Doruchów – Ogniwo Łąkociny ............– 1:5
1. GKS Grębanin	 12	 31	 35:13
2. LKS Jankowy 1968	 12	 29	 38:14
3. KP Słupia	 12	 27	 36:17
4. LZS Płomień Opatów	 12	 26	 31:13
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 12	 26	 32:23
6. KS Stal Pleszew	 12	 25	 32:11
7. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 12	 22	 29:15
8. LKS Czarni Wierzbno	 12	 18	 25:20
9. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 12	 14	 27:30
10. GKS Żerków	 12	 12	 19:26
11. Barycz Janków Przygodzki	 12	 12	 20:31
12. LKS Sokół Bralin	 12	 10	 15:26
13. KS Opatówek	 12	 10	 20:29
14. LZS Ogniwo Łąkociny	 12	 10	 23:35
15. LZS Las Kuczków	 12	 6	 9:30
16. LZS Doruchów	 12	 0	 4:62

Proton Klasa A Grupa 9
10. kolejka | jesień 2023

Victoria Laski – RKS Radliczyce ................– 7:1
Prosna Kalisz – Pogoń Trębaczów ............– 0:1
Olimpia Brzeziny – LZS Czajków ..............– 3:1
Wielkopolanin – KS Rogaszyce ................– 1:2
Masovia Kraszewice – Pelikan II Grabów ...– 2:0
Liskowiak Lisków – LKS Godziesze ...........– 1:2
Pelikan Nowy Karolew – Lilia Mikstat ......– 1:4
1. LZS Lilia Mikstat	 10	 30	 46:7
2. KS Prosna Kalisz	 10	 22	 23:10
3. LKS Godziesze 1966	 10	 18	 26:21
4. KS Rogaszyce	 10	 18	 18:14
5. LZS Czajków	 10	 18	 21:16
6. LKS Olimpia Brzeziny	 10	 17	 25:21
7. LKS Liskowiak Lisków	 10	 14	 22:17
8. LZS Victoria Laski	 9	 13	 24:24
9. LKS Masovia Kraszewice	 10	 11	 24:27
10. LZS Pogoń Trębaczów	 9	 8	 9:13
11. RKS Radliczyce	 10	 8	 14:30
12. LZS Pelikan II Grabów	 10	 8	 16:34
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 10	 7	 18:34
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	10	 4	 14:32

Proton Klasa B Grupa 11
10. kolejka | jesień 2023

LZS Mikorzyn – LZS Siedlików .................– 2:4
Sokół Świba – Rzemieślnik Mąkoszyce .....– 4:0
Zryw Kierzno – LKS Czarnylas .................– 6:1
Bonikovia Boników – KP II Słupia ............– 5:1
Dąb Dębnica – GKS Trzcinica ...................– 6:2
Zefka II Kobyla Góra ...........................– pauza
1. LKS Dąb Dębnica	 9	 24	 39:11
2. GKS Trzcinica	 9	 21	 36:17
3. LZS Siedlików	 9	 20	 33:10
4. LZS Bonikovia Boników	 9	 19	 29:11
5. LZS Zryw Kierzno	 9	 16	 26:22
6. LKS Czarnylas	 9	 15	 24:22
7. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 9	 11	 12:12
8. LKS Sokół Świba	 9	 8	 12:19
9. LZS Mikorzyn	 9	 6	 23:32
10. KP II Słupia	 9	 4	 10:31
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	10	 1	 6:63

24 i 25 października br. w sali gim-
nastycznej ZSP nr 1 w Kępnie odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Dziewcząt i 
Chłopców Szkół Ponadpodstawowych 
i Chłopców Szkół Podstawowych.

W kategorii dziewcząt i chłop-
ców szkół średnich reprezentacje LO 

W Wielisławicach (Ustronie) od-
były się VIII Otwarte Mistrzostwa 
Powiatu Kępińskiego w Biegu na 
Orientację.

Sportowcy rywalizowali w kate-
goriach kobiet i mężczyzn od 10 do 18 
lat oraz seniorów.

W zawodach uczestniczyło po-
nad 150 zawodniczek i zawodników.

Nagrody, puchary i medale w 
imieniu organizatorów wręczyli: 
wicestarosta Alicja Śniegocka oraz 
dyrektor Leśnego Zakładu Doświad-
czalnego w Siemianicach Iwo Ga-
łecki.                                     Oprac. m

Mistrzostwa Powiatu Dziewcząt i Chłopców Szkół Ponadpodstawowych i Chłopców Szkół 
Podstawowych w unihokeju

Unihokejowe mistrzostwa

Mistrzowie... ...i mistrzynie

nr I w Kępnie pewnie zwyciężyły i 
uzyskały awans do dalszych zawo-
dów strefowych w unihokeja.

W kategorii chłopców szkół pod-
stawowych bezkonkurencyjni oka-
zali się chłopcy z Mroczenia, którzy 
wygrali wszystkie swoje mecze, uzy-

skując tytuł Mistrza Powiatu.
Pamiątkowe puchary i dyplomy 

dla najlepszych drużyn wręczyła dy-
rektor ZSP nr 1 w Kępnie Agnieszka 
Krysiak oraz Powiatowy Organiza-
tor Sportu Adam Kłodnicki.

Oprac. m

DZIEWCZĘTA – K10N:
1. Wiktoria Nawrocka (SP Laski); 2. Zuzanna Domino (SP Siemianice); 

3. Alicja Ertel (SP Laski)
DZIEWCZĘTA – K12:

1. Zofia Zimoch (SP Laski); 2. Kamila Kłodnicka (SP Laski); 
3. Hanna Woźnica (SP Laski) 

DZIEWCZĘTA – K14:
1. Magdalena Grzesiak (SP Siemianice); 2. Milena Mikołajczyk (SP Laski); 

3. Martyna Laske (SP Laski) 
DZIEWCZĘTA – K16:

1. Hanna Pietras (LO Kępno); 2. Nina Szefer (LO Kępno); 
3. Agata Mikołajczak (LO Kępno)

DZIEWCZĘTA – K18:
1. Natalia Goj (ZSP nr 1 Kępno); 2. Agata Jabłońska (LO Kępno); 

3. Weronika Kozłowska (LO Kępno)

CHŁOPCY – K10 N:
1. Jakub Dumin (SP Laski); 2. Bartosz Rybczyński (SP Hanulin); 

3. Franciszek Pacyna (SP Hanulin)
CHŁOPCY – K12:

1. Kacper Rybczyński (SP Hanulin); 2. Hubert Żeieźniak (SP Laski); 
3. Dawid Biczysko (SP Laski)            

CHŁOPCY – K14:
1. Konrad Cegiełka (GOK Galewice); 2. Krystian Baum (SP Laski); 

3. Grzegorz Jeż (SP Laski) 
CHŁOPCY – K16:

1. Kacper Narożny (GOK Galewice); 2. Hubert Kozica (LO Kępno); 
3. Jakub Domagała (UKS Grom Sokolniki) 

CHŁOPCY – K18:
1. Mikołaj Hryciuk (UKS Grom Sokolniki); 

2. Frańciszek Sobczyk (ZSP nr 1 Kępno); 3. Jakub Kozioł (LO Kępno)

20 października br. odbyły 
się VIII Otwarte Mistrzostwa 
Powiatu Kępińskiego w Bie-
gu na Orientację

Mistrzowie orientacji
Nagrody wręczyła 
wicestarosta A. Śniegocka

Szanowni kibice, piłkarze oraz działacze Kępińskiego Klubu Sportowego Polonia.
Początek funkcjonowania naszego klubu to 1908 r., dlatego też bieżący rok jest jubileuszowym, w którym obcho-

dzimy 115-lecie jego istnienia, w listopadzie odbędzie się z tej okazji uroczysta gala. Należy wspomnieć, że jest to 
najstarszy klub piłkarski w Wielkopolsce i duma naszego regionu. Polonia doświadczyła przez lata swego istnienia 
zwycięstw i porażek, miała swoje wzloty i upadki, a w 2006 r. groziła jej nawet całkowita likwidacja. Dzięki moim 
decyzjom zespół seniorów został wówczas reaktywowany i zaczął zdobywać kolejne awanse, by w końcu stać się  
najlepszym zespołem miasta, gminy oraz powiatu kępińskiego.

Długa historia KKS Polonia Kępno to również ponad 70 lat mojego życia jako piłkarza, wiceprezesa, prezesa i 
działacza. Dzięki mojej działalności zostałem, uchwałą Zarządu, Honorowym Prezesem Klubu.

Ogromnie się cieszę i jestem bardzo dumny, że wraz z innymi długoletnimi kolegami – działaczami: Marianem 
Wyderkowskim, Marianem Zielińskim i Bogdanem Pajkertem mogę złożyć życzenia wszystkim sympatykom, 
zawodnikom, Zarządowi oraz całej naszej lokalnej społeczności z okazji tak wspaniałego jubileuszu.

Ja osobiście życzę, aby niezachodzące lata przyniosły naszemu klubowi kolejne sukcesy, żeby tradycja krzewienia 
pasji sportowej była kontynuowana, a nowe pokolenia piłkarzy i działaczy osiągały wszystkie swoje sportowe cele. 

Czesław Guziałek
Honorowy Prezes Kępińskiego Klubu Sportowego Polonia 

115-lecie Polonii Najstarsi piłkarze „Polonii”
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Gmina Region

wieści znad pomianki
listopad 2023, nr 44 (1134)

Małżonkowie nie mogli być 
obecni podczas uroczystego spo-
tkania z tegorocznymi jubilatami, w 
związku z czym zostali zaproszeni 
przez wójta Adama Kopisa na spo-
tkanie 24 października br.

Wójt pogratulował małżonkom 
pięknego jubileuszu i życzył wielu 
kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku oraz 
doczekania kolejnych rocznic.

W Urzędzie Gminy gościli Otylia i Jan Jagieniakowie z Łęki 
Opatowskiej świętujący w 2023 r. Złote Gody Pożycia Mał-
żeńskiego

Gratulacje dla jubilatów

A. Kopis dokonał aktu dekoracji 
medalami Otyli i Jana Jagieniaków 
za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, 
upominki i kwiaty.

- Bardzo dziękujemy zacnym 
jubilatom za udział w spotkaniu i 
życzmy długich lat w zdrowiu oraz w 
szczęśliwym związku małżeńskim – 
mówił A. Kopis.

Oprac. m

Jubilaci otrzymali odznaczenia 
od samorządowców

Inicjatorem przyjazdu ekipy tele-
wizyjnej był regionalista Paweł Go-
lik, który kilka miesięcy wcześniej 
zainteresował Adama Sikorskiego 
historią zaginionego popiersia (losy 
popiersia opisaliśmy w „TK” nr 29 
z 19.07.2023 r.). Autor programu, po 
zapoznaniu się z historią Ustronia, 
dokumentacją fotograficzną popier-
sia Marszałka i rekonesansem w tere-
nie, wspólnie z nadleśniczym Roma-
nem Malikiem z Leśnego Zakładu 
Doświadczalnego w Siemianicach i 
lokalną grupą miłośników historii, 
wytyczył przyszły teren poszukiwań. 
W najbliższym czasie ekipa telewi-
zyjna powtórnie zawita do Ustronia, 
ale tym razem przystąpi już do próby 

28 października 2023 r. w Ustroniu koło Opatowa gościł Adam Sikorski – autor cieszącego 
się olbrzymią popularnością programu telewizyjnego „Było... nie minęło – Kronika Zwia-
dowców Historii”. Cel wizyty to próba odnalezienia przedwojennego popiersia marszałka 
Józefa Piłsudskiego

Poszukują Marszałka w Ustroniu

odnalezienia zaginionego popiersia w 
terenie, przy użyciu specjalistyczne-
go sprzętu. O dalszych poszukiwa-

niach zaginionego popiersia będzie-
my informować na bieżąco.

Oprac. m

Inicjator poszukiwań popiersia Piłsudskiego, P. Golik 
(pierwszy od lewej) wraz z nadleśniczymi i A. Sikorskim

Podczas warsztatów każdy z 
uczestników mógł stworzyć własną 
kompozycję w dowolnym kształcie: 
talerz, miskę, wazon czy świecznik. 
Do dyspozycji dzieci były również 
szablony w kształcie aniołów czy ser-
duszek oraz różnorodne koronki, któ-
re można było odbijać w glinie. 

Zajęcia przebiegły w miłej i sym-
patycznej atmosferze, a wykonane 
prace zostały przekazane do pracow-

11 października 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna w 
Łęce Opatowskiej  z siedzibą w Opatowie zorganizowała 
„Zajęcia z ceramiki” dla dzieci i młodzieży

Zajęcia z ceramiki 
w bibliotece

Dobiegły końca prace związane 
z realizacją inwestycji „Przebudo-
wa drogi gminnej w miejscowości 
Raków (dz. 277) oraz przebudowa 
drogi gminnej w miejscwowości Ra-
ków (dz. 534, 5085/5)”. Wykonawcą 
zadania było Kępińskie Przedsię-

Zakończono prace modernizacyjne drogi w Rakowie

Nowa droga w Rakowie
biorstwo Drogowo-Mostowe S.A., 
które, zgodnie z umową, wykonało 
wszystkie roboty budowlane za kwo-
tę 702 931,60 zł brutto.

Zakres prac obejmował przebu-
dowę dwóch odcinków drogi: jeden o 
długości 410 m, drugi o długości 118 m. 

Zadanie obejmowało w szczególno-
ści: rozbiórkę istniejącej konstrukcji 
jezdni i zjazdów z korytowaniem pod 
jezdnię, zjazdy, mijankę oraz pobo-
cza kamienne, wykonanie podbudo-
wy z chudego betonu oraz podbudo-
wy z kamienia łamanego, wykonanie 
nawierzchni jezdni grubości 5 cm z 
betonu asfaltowego, wykonanie zjaz-
dów i mijanki z betonu asfaltowego, 
utwardzenie poboczy kamieniem 
łamanym typu niesort, odmulenie i 
wyprofilowanie istniejącego rowu, 
wykonanie oznakowania pionowego. 

Na przebudowę drogi w Rakowie 
Gmina Łęka Opatowska otrzyma-
ła dotację z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w łącznej wysoko-
ści 271 750 zł. 	              Oprac. m

Wizytacja na nowej drodze

Obydwie inwestycje wykonała 
Firma Ogólnobudowlana Mag-Dom 
z Siemianic. Inwestycja  „Termomo-
dernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie Łęka Opatow-
ska” otrzymała dofinansowanie z 
programu EFRR, WRPO na lata 

9 października br. oddano uroczyście do użytku zmodernizowane budynki w gminie Łęka 
Opatowska: budynek komunalny w Rakowie oraz budynek Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Opatowie

Budynki gminne jak nowe
2014- 2020. W uroczystym otwarciu 
wyremontowanych budynków gmin-
nych, prócz mieszkańców gminy oraz 
wójta Adama Kopisa, uczestniczyli: 
poseł Andrzej Grzyb oraz wicemar-
szałek województwa wielkopolskie-
go Krzysztof Grabowski. Efektem 

inwestycji są: poprawa efektywności 
energetycznej w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym oraz kompleksowa 
modernizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej. Kwota 
dofinansowania to 418 652,30 zł.

Oprac. m

ni w celu ich wypalenia. Rękodzieła 
wrócą do uczestników zajęć za kilka 
tygodni.

Podczas zajęć uczestnicy wysłu-
chali fragmentu opowiadania Justy-
ny Bednarek pt. „O srebrnej łyżce”.

Wydarzenie zorganizowano w 
ramach zadania „Zaczarowany świat 
literatury”, sfinansowanego ze Środ-
ków Fundacji PZU.

Oprac. m

Dzieci chętnie 
uczestniczyły w zajęciach

Sprzedam działkę na strzelnicy w Kępnie, 
Os. Jana Pawła II, ul. Letnia. 

Powierzchnia 11 800 m2. Wszystkie media. 
Cena: 2,9 mln zł.

Tel. 518 010 013.
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17 października br. odbył się od-
biór końcowy inwestycji „Budowa 
(przebudowa) drogi gminnej dojaz-
dowej do gruntów rolnych o sze-
rokości 4 m, dz. nr 94, 48,17 obręb 
Miechów”, realizowanej w ramach 
postępowania przetargowego pn.: 
„Budowa i modernizacja dróg: A. 
Budowa drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych Miechów; B. Moderni-
zacja drogi gminnej w miejscowości 
Trębaczów; C. Modernizacja poprzez 
remont przepustu pod drogą gminną 
w miejscowości Miechów”. W ra-

Droga dojazdowa do gruntów rolnych w Miechowie po 
przebudowie

Nowa droga w Miechowie
mach robót wykonano drogę dojazdo-
wą do gruntów rolnych o szerokości 
4 m, o nawierzchni z mieszanki ka-
miennej, wraz ze stabilizacją gruntu 
na długości ponad 1 km. 

Zadanie uzyskało dofinansowa-
nie z budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego ze środków przeznaczo-
nych na prace związane z ochroną, 
rekultywacją i poprawą jakości grun-
tów rolnych w wysokości 271.750 
zł. Wartość wykonanych prac to 
613.748,78 zł. 

Oprac. m

Zakończyły się prace związane 
z realizacją zadania: „Ogród motyli 
pełen barw - ścieżka edukacyjna w 

Powstała ścieżka edukacyjna „Ogród motyli pełen barw” w 
Trębaczowie

Nowa ścieżka edukacyjna
Trębaczowie”. W ramach przedsię-
wzięcia powstała edukacyjna ścież-
ka przyrodnicza, zlokalizowana w 

bezpośrednim sąsiedztwie szkoły 
i przedszkola w Trębaczowie. Za-
montowane zostały: 3 ławki ple-
nerowe, których oparcia stanowią 
formę tablicy edukacyjnej „Pozna-
jemy drzewa i  krzewy (przekrój i 
cechy)”, „Krzewy miododajne”, 
„Rola drzew i krzewów - jak drze-
wa wędrują”, 2 tablice edukacyjne, 
gra plenerowa oraz 4-komorowy 
koszt na śmieci. Posadzone zosta-
ły również rośliny przyjazne mo-
tylom i owadom. Zadanie zostało 
dofinansowane ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.	              Oprac. m

Tablica na nowej 
ścieżce edukacyjnej

W Aniołce Pierwszej i Wodzicz-
nej zamontowane zostały bramy 
garażowe w budowanych obiektach 
OSP. Trwa budowa drogi w miej-
scowości Smardze oraz Granice- 
Trzcinica. Zmodernizowano salę 
posiedzeń Rady Gminy Trzcinica. 
Wykonane zostało zadanie „Moder-
nizacja przepompowni ścieków przy 
ulicy Kluczborskiej w Trzcinicy”. 
Zakończyła się budowa wodociągu 
w miejscowości Smardze. Wyrówna-
ny został teren na placu za garażem 
OSP w Aniołce Pierwszej. Wykonano 
odbudowę studni głębinowej w hy-
droforni w Teklinie. Zawarta została 
umowa na wykonanie dokumentacji 
projektowej dla zadania „Dobudowa 
toalet do budynku Domu Ludowego 
w Wodzicznej”. Wymieniono pokry-
cie dachowe na budynku gospodar-
czym w miejscowości Piotrówka. 
Zawarta została umowa na wykona-
nie pokrycia dachowego kotłowni w 

Konkurs zgromadził 26 młodych 
miłośników twórczości lokalnych  
poetów, reprezentujących 16 szkół 
podstawowych z powiatu kępiń-
skiego. Jury konkursowe stanowili 
twórcy: Ewa Walentyna Macie-
jewska, Piotr Wieczorek, Jolanta 
Maryniak, Renata Gość,  Wero-
nika Ciura. Celem konkursu była 
popularyzacja lokalnej twórczości 
oraz integracja uczniów ze szkół 
podstawowych powiatu kępińskiego. 
Spotkanie zaszczycili swoją obecno-
ścią: wicestarosta Alicja Śniegocka, 
wójt gminy Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik oraz lokalni twórcy: Jadwiga 
Miesiąc i Krystyna Pluta. Po wy-
słuchaniu ciekawych interpretacji 
wierszy, jury konkursowe w katego-
rii klas IV-VI szkół podstawowych 

Pierwszoklasiści zaprezentowali 
część artystyczną, przygotowaną pod 
kierunkiem wychowawczyń: Urszuli 
Jokiel i Laury Pelińskiej. Recytowa-
li, śpiewali, tańczyli, odpowiadali na 
pytania i wykonywali różne zadania. 
Następnie złożyli uroczyste ślubowa-
nie, a tuż po nim dyrektor szkoły w 
Trzcinicy, Ewa Hetmańczyk, paso-

13 października br. w Szkole Podstawowej im. Kard. Stefa-
na Wyszyńskiego w Trzcinicy odbyło się pasowanie pierw-
szoklasistów na uczniów

Pasowanie na uczniów

wała każdego z nich na ucznia. Na pa-
miątkę tego wydarzenia dzieci otrzy-
mały dyplomy oraz przygotowane 
przez rodziców upominki. Obecny w 
trakcie uroczystości wójt Grzegorz 
Hadzik podziękował uczniom i opie-
kunom za przygotowanie programu 
artystycznego oraz złożył życzenia 
pierwszoklasistom.              Oprac. m

W ostatnich tygodniach na terenie gminy Trzcinica, oprócz dużych zadań inwestycyjnych, 
wykonane zostały poniższe prace

V Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Lokalnych Twórców pod hasłem „Spotkanie z 
poezją” odbył się 26 października br. w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Laskach

Nowe „ułatwienia” w gminie

Spotkanie z poezją lokalnych twórców

Teklinie wraz z pracami towarzyszą-
cymi. Zabezpieczono nowe siatki bo-
iska w Teklinie. Zamontowano nowe 
drzwi wejściowe do Domu Ludowego 
w Laskach. Przekazano ze środków 
gminnych dotację dla Gminnej Spół-

przyznało pierwsze miejsce Zofii 
Małolepszej (SP Myjomice), drugie 
zajęła Martyna Gania (SP  Perzów), 
a trzecie – Małgorzata Nawrot (SP  
Siemianice). Wyróżnienia otrzymali: 
Grzegorz Bąk (SP  Myjomice), Lena 
Andrys (SP Łęka Mroczeńska), Au-
relia Kulesza (SP Drożki) i Maja 
Bączkiewicz (SP  Olszowa).

W kategorii klas VII-VIII na pierw-
szym miejscu uplasowała się Martyna 
Laske (SP  Laski), na drugim – Zuzan-
na Dyla (SP  Donaborów), a na trzecim 
– Małgorzata Rabiega (SP  Łęka Mro-
czeńska). Wyróżnienie otrzymała Pau-
lina Musiała (SP  nr 3  Kępno).

Podczas konkursu obecni na sali 
mogli wysłuchać wierszy lokalnych 
twórców: J. Miesiąc oraz K. Pluty, 
które osobiście zaprezentowały kilka 

ki Wodnej w Trzcinicy. Wody Polskie 
wykonały czyszczenie odcinka rzeki 
Pomianki. Przeprowadzono konser-
wację gminnego Orlika. Rozpoczęła 
się budowa tężni solankowej w Trzci-
nicy.                                       Oprac. m

swoich utworów. Zwieńczeniem kon-
kursu było wręczenie nagród i dyplo-
mów wszystkim uczestnikom. Książ-
ki ufundowane zostały przez starostę, 
wójta i dyrektora ZS w Laskach Han-
nę Smyrek. Ponadto uczestnicy otrzy-
mali słodkie upominki, ufundowane 
przez organizatora. Spotkanie z poezją 
upłynęło w sympatycznej, literackiej 
atmosferze. Organizacją konkursu 
zajęły się nauczycielki ZS w Laskach: 
Renata Marczak oraz Magdalena 
Skóra przy współudziale uczniów, 
nauczycieli oraz pracowników ZS w 
Laskach.

Organizatorzy serdecznie gratu-
lują wszystkim uczestnikom i opie-
kunom  pięknych wystąpień  oraz 
zapraszają na przyszłoroczną edycję 
konkursu.                              Oprac. m

Jedna z prowadzonych inwestycji

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...
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XXV Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Badmintonie Dziew-
cząt i Chłopców

Donaborów w blasku złota. 
Srebro dla Baranowa 

16 października br. rywalizację o 
tytuł Mistrzów Rejonu Kaliskiego w 
Badmintonie Dziewcząt i Chłopców 
(XXV Igrzyska Młodzieży Szkolnej) 
rozstrzygnęły na swoją korzyść ekipy 
z gminy Baranów. 

Na starcie mistrzostw stawiło 
się 11 ekip (5 chłopięcych i 6 dziew-
częcych). Gospodarzem imprezy 
był Donaborów, ale prawo udziału 
w zawodach tej rangi przysługiwa-
ło również mistrzowi, a w kategorii 
dziewcząt ten tytuł dwa tygodnie 
temu wywalczyła reprezentacja ZS 
Baranów, stąd obecność barano-
wianek w gronie pretendentek do 
mistrzowskiego tytułu. Pojedynek 

o złoto wśród dziewcząt był praw-
dziwą ozdobą mistrzostw. Tu lepsze 
okazały się donaborowianki. Po pa-
sjonującym boju lepsze o jedną lotkę 
od baranowianek, badmintonistek 
Joanny Durlej, okazały się repre-
zentantki ZS Donaborów, zawod-
niczki Urszuli Kurek. Wśród chłop-
ców prym wiedli od początku do 
końca donaborowianie. Podopieczni 
U. Kurek wygrali wszystkie mecze 
„do zera”.

ems

Chłopcy:
1. ZS Donaborów (Fabian Wylęga, Marcel Kmieciński, Bartosz Mendel)2. SP Niedźwiedź, 3. SP 2 Pleszew, 

4. SP Rozdrażew, 5. ZSP Ociąż

Dziewczęta:
1. SP Donaborów (Nikola Kokot, Julia 

Małolepsza)
2. SP. Baranów (Hanna Wylęga, 

Aleksandra Nycz)
3. SP Niedźwiedź, 4. SP Nowe Skalmierzyce5. SP 2 Pleszew / SP Rozdrażew

Uczniowie klasy I Zespołu Szkól 
im. Ks. Michała Przywary i Rodziny 
Salomonów w Nowej Wsi Książęcej 
zostali oficjalnie przyjęci do grona 
uczniów szkoły podstawowej. Aktu 
pasowania dokonała dyrektor pla-
cówki Elżbieta Kuropka w obec-

Pasowanie na ucznia w Ze-
spole Szkól im. Ks. Michała 
Przywary i Rodziny Salomo-
nów w Nowej Wsi Książęcej

Uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów
ności wychowawcy Iwony Zając, 
rodziców, nauczycieli i zaproszonych 
gości. Pierwszoklasiści podczas ślu-
bowania złożyli obietnicę, że będą 
dobrymi uczniami i Polakami, a 
swym zachowaniem i nauką spra-
wią radość rodzicom i nauczycielom. 
Gratulacje i życzenia uczniom w 
imieniu wójta gminy Bralin złożyła 
Justyna Hołub-Rojkiewicz – kie-
rownik Referatu Oświaty. 

Oprac. KR

19 października br. seniorzy 
zrzeszeni w Kole Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w 
Mielęcinie świętowali Dzień Seniora. 
Uroczystości rozpoczęły się od mszy 
świętej, którą sprawował ks. kan. 
Mirosław Jankowski. Po niej człon-
kowie Koła, zaprzyjaźnione osoby 
oraz zaproszeni goście spotkali się w 
Domu Ludowym w Weronikopolu. 
W trakcie obchodów Dnia Seniora 
wręczono legitymacje nowym człon-

Dzień Seniora w Kole Polskiego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Mielęcinie

Radosne święto seniorów

kom Związku. Seniorzy podsumo-
wali tegoroczne działania i zapoznali 
się z planami na 2024 r. W spotkaniu 
wzięli udział przedstawiciele Zarzą-
du PZERiI Oddziału Rejonowego 
Bralin: przewodniczący Alojzy Le-
śniarek i zastępca Łukasz Sternal, 
a także zastępca wójta gminy Bralin 
Karol Wanzek. Dalsza część spotka-
nia upłynęła na wspólnych rozmo-
wach i wspomnieniach.

Oprac. KR

Podczas Dnia 
Seniora w Mielęcinie

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Pierwszoklasiści...

...pasowani na uczniów

27 października br. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Barano-
wie odbyło się widowisko teatralne 
pt. „Wyprawa do Złotego Miasta”. 
Przedstawienie odegrane przez akto-
rów z Teatru Kokon obejrzały dzieci 
z Przedszkola i Żłobka „Mruczuś” w 
Mroczeniu wraz z nauczycielami. 

Aktorzy zabrali najmłodszą pu-
bliczność na wyprawę po skarby stat-
kiem pirackim. W trakcie podróży 
najmłodsi wzięli udział w codzien-
nych obowiązkach piratów, m.in. szo-
rowały pokład i nawigowały statek. 
Atrakcją były również tańce i zabawy 
z piratką Marianną, której postępo-
wanie sprawiło, że źli piraci przeszli 

Widowisko teatralne pt. „Wyprawa do Złotego Miasta” w 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Każdy może być dobry
przemianę i stali się obrońcami Zło-
tego Miasta.

Spektakl został niezwykle ciepło 
przyjęty przez młodą widownię, któ-
ra jednocześnie stała się jego współ-
twórcą. Ciekawe efekty dźwiękowe 
dodatkowo uatrakcyjniły przedsta-
wienie i pozwoliły przemówić do wy-
obraźni dzieci, które nagrodziły ak-
torów gromkimi brawami. Spotkanie 
było też świetną zabawą pobudzającą 
ich wyobraźnię i kreatywność, pod-
czas której uczestnicy dowiedzieli 
się, że każdy, niezależnie od swojej 
przeszłości, może się stać się dobry, 
jeśli tylko zapragnie.

Oprac. KR

Pamiątkowe zdjęcie z aktorami
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Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wydzierżawię zakład produkcyjno-magazy-
nowy o powierzchni 700 m2 w okolicach 
Kępna. Tel. 782 306 737.   

(TK 55/10/23)

Do wynajęcia w centrum Kępna lokal o 
powierzchni 42 m2 na handel lub usługi. 
Tel. 693 065 797.	

(TK 54/10/23)

Wynajmę halę produkcyjno-magazynową, 
okolice Kępna. Tel. 604 964 368. 

(TK 51/09/23)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa poko-
je 34,62 m2+ piwnica. Email gpo-
spiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię mieszkanie około 60 m2 z rynku 
wtórnego w Kępnie. Tel. 606 365 377 
(kontakt po godz. 15.00).   

(TK 56/10/23)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI SPRZEDAM

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w 
Wielkim Buczku: dwa pokoje, kuchnia, 
łazienka + garaż i działka. 
Tel. 723 282 494.	 (TK 56/10/23)

US£UGI

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Usługi stolarskie, w tym drobne 
naprawy twardych mebli (wymiana 
frontów, akcesorii meblowych). 
Tel. 733 479 160.	 (TK 50/09/23)

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070.
	 (TK 49/09/23)

	 Na podstawie art. 17 pkt 9, 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023 poz. 977 ze zm.) oraz art. 67 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 
lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1094 ze zm.) oraz uchwały 
Nr LXII/365/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w 
obrębie geodezyjnym Piaski

zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o zamieszczeniu w publicznie dostępnym wykazie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 
geodezyjnym Piaski wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 10 listopada 2023 r. do 4 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska, a także przez udostępnienie ww. 
dokumentów w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://lekaopatowska.bip.net.pl. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 4 grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy w Łęce Opatowskiej o godz. 10:00.

Zgodnie z art. 8c i art. 18 ust. 1 i 2 w/w ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać do Wójta Gminy Łęka Opatowska w formie papierowej lub elektronicznie, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres; Urząd Gminy Łęka Opatowska, ul. Akacjowa 
4, 63-645 Łęka Opatowska lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres email: 
sekretariat@leka-opatowska.pl lub poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 grudnia 2023 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Łęka Opatowska.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” 
oraz podejmowaniem czynności związanych z wnoszeniem uwag do projektu planu, informujemy, że iż treść klauzuli informacyjnej jest dostępna na oficjalnym portalu Gminy Łęka Opatowska: www.
lekaopatowska.bip.net.pl w zakładce „prawo lokalne” – planowanie i zagospodarowanie przestrzenne”.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Piaski

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 2.11.2023 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
2.	 Apteka „Burchacińscy” - 3.11.2023 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
3.	 Apteka „Na Zdrowie” - 4.11.2023 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
4.	 Apteka „Dr. Max” - 5.11.2023 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 6.11.2023 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
6.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 7.11.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
7.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 8.11.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

praca

Zatrudnię tapicerów, oferując mieszkanie 
w Kępnie. Tel. 697 311 207.   	

(TK 47/09/23)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.       	 (TK 23/03/23)
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Trwają przygotowania do halloween oraz dziadów. Miasteczko Strachów szykuje swoje 
atrakcje. Tymczasem Zagadkowi Agenci trafiają na upiorną dynię, która… mówi. Tajemnicza 
wiadomość to tylko początek sekretów. Czy młodemu Erykowi, jego przyjaciołom oraz 
szczenięciu Tosce uda się rozwikłać skomplikowaną zagadkę? Czy duchy naprawdę istnieją? 
Kolejne tropy zawiodą Zagadkowych Agentów wprost w szpony tunelu grozy… Poznajcie 
ZAGADKOWYCH AGENTÓW – Eryka i Romana – braci Deryłów oraz ich przyjaciółkę 
Ewę. Zafascynowany historią Eryk i wielbiciel sportu Roman mieszkają na obrzeżach miasta w 
niewielkiej fortalicji – zamku, w którym ich rodzice prowadzą antykwariat. Ewa pasjonuje się 
elektroniką, informatyką oraz sztuczną inteligencją. Cała trójka uwielbia rozwiązywać zagadki 
i razem tworzą zgrany zespół młodych agentów. Każdą wolną chwilę spędzają 
w jednej z komnat – siedzibie Zagadkowych Agentów, czyli w Sekretnym 
Gabinecie.

Wszystko zaczęło się już pierwszego dnia, kiedy znalazłam kartonowy znak przybity do płotu. 
Ktoś napisał na nim: „Kop tutaj”. Tak właśnie zrobiła. W ten sposób pisarka kryminałów, 
Sophie, trafiła na sprawę zaginięcia nastolatki z Upfield Common. Kobieta przeprowadziła 
się w te okolice ze swoim partnerem, który w lokalnej szkole objął posadę dyrektora. Jednak 
tęsknota za Londynem sprawia, że nie potrafi odnaleźć się w nowym otoczeniu. Za sprawą 
tajemniczej wiadomości miejsce to staje się dla niej zdecydowanie bardziej intrygujące. Dwa 
lata wcześniej 19-letnia Tallulah wyszła na randkę, zostawiając synka pod opieką swojej 
matki. Wtedy Kim widziała córkę po raz ostatni. Poszukiwania zaginionej doprowadziły 
kobietę do Mrocznego Domu, w którym feralnego wieczoru dziewczyna była na imprezie. 
Wszystko wskazywało na to, że wyszła stamtąd w towarzystwie partnera. Nie 
udało się ustalić, jakie były dalsze losy tej dwójki.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Max Czornyj - „Sekret ducha”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Krystyna Mirek - „Flowers”

Krzy¿ówka nr 44

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, 
„Zaczytani”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo 

Poznańskie”, „Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 6 listopada 2023 r.

1. Krystyna Mirek - „Flowers”,
2. Max Czornyj - „Sekret ducha”,
3. Lisa Jewell - „Noc, w której zniknęła”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 43 nagrody otrzymuj¹:
Alina Pacyna (Kępno), 

Małgorzata Domagała (Słupia p. Kępnem), 
Zofia Małolepsza (Olszowa).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Lisa Jewell - „Noc, w której zniknęła”

Ona jest żoną prezesa, wspaniałego mężczyzny. On młodym adwokatem, który właśnie odniósł 
pierwszy zawodowy sukces. Spotkali się przypadkiem, daleko od domu, nawet nie znali swoich 
imion. Oboje mieli tajemnice i znajdowali się na życiowym zakręcie. Chcieli sobie tylko trochę 
pomóc, pocieszyć i udzielić wsparcia. Sądzili, że nigdy więcej się nie zobaczą. Violę i Kamila 
od pierwszego momentu połączyło niezwykłe przyciąganie. Ich miłość nie tylko 
nie ma szans, by zaistnieć, nie tylko jest ryzykowna, lecz niesie dla nich realne 
zagrożenie. Oboje mogą stracić wszystko, co dla nich najważniejsze.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


